
~ 

MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
SECTORUL 2 AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI Anexa J'r.1 
Formular: I 10 I la HCLS 2 nr. _LL_,08.04.201 3 
I Buget 2013 BUGETUL GENERAL AL UAT · SECTORUL 2 AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI ' 
li Estimări 2014 PE ANUL 201 3 
III Estimllri 2015 
IV Estimări 2016 · mii Ici -

Bugetul 
institutii lor pub~ce . 

C d B tul fi t t d
. Bugetul Bugetul fondunlor Transferuri Total 

o uge nan a e 1n • .1 •1 .,. Total - b • ') b r.1nd 1 1 it ri .1 • 1mprumu un or e1ueme mire ugete uget 
oca ven bu P~lpdn 51 externe şi interne nerambursabile (se scad) general 

su venu m 
bugetul local 

A O 1 2 4 5 6=1• 2• 3+4+5 7 8=6-7 

VENITURI TOTAL (rd.02+18+19•20+23) 01 3.807.800 127.916 O O 3.935.716 16.884 3.918.832 
892.696 41.269 o o 933.965 9.984 923.981 

li 1.018.749 28.539 o o 1.047.288 2.300 1.044.988 
III 941.040 28.979 O O 970.019 2.300 967.719 

__ -- ~ -- „. IV 955.315 29.129 __ _ 0 _ _ _ _ O 984.444 2.300 982.144 
Venituri curente (rd.03+17) 02 3.471 .840 106.056 O O 3.577.896 _ O 3.577.896 

796.007 26.309 o o 822.316 822.316 
li 915.178 26.239 o o 941.417 941 .417 
III 851 .783 26.679 0 0 878.462 878.462 
IV 908.872 26.829 O O 935.701 935.701 

Venituri fiscale (rd.04+06+09+10+11+16) 03 3.406.525 O O O 3.406.525 3.406.525 
780.321 o o o 780.321 780.321 

li 899.139 o o o 899.139 899.139 
III 835.220 O 0 O 835.220 835.220 
IV 891.845 0 0 0 891 .845 891 .845 

~m~zit pe ~enit, profit si castiguri din capital de la persoane 
0 0 0 0 0 1urid1ce, din care: 04 o 
o o !/] o 

11 o o m<n o 
III 0 O fll() :l < O 

CD -IV o o :xl(/) N o 
Impozit pe profit 05 O O O O O m & )>: O 

I 0 O ~ 3· =-i O 
li o o ?g o 
III 0 O ro O 
IV 0 O O 

Impozit pe vonll, profit si castiguri din capital de la persoane 
1 262 619 0 0 0 

t 
2

82 819 
fizico (rd.07+ rd.08), din care: 06 · · • · 1.262.619 



Bugetul 
instituţiilor publice . 

C d B t I fi t t d
. Bugetul Bugetul fondurilor Transferuri Total 

o uge u 1nan a e in • t .1 xt Tot 1 • 1 b t **) b 
rând local venituri proprii si imprumu_un or e eme . a m re uge e uget 

b tll d, externe ş1 interne nerambursabile (se scad) general su ven 1n 
bugetul local 

A O 1 2 4 5 6:1+2+3+4+5 7 8=6-7 

I 293.369 O O 0 293.369 293.369 
li 316.947 o o o 316.947 316.947 
III 323.143 O O O 323.143 323.143 
IV 329.160 O O O 329.160 329.160 

Impozitul pe veniturile din transferul proprietatilor 
0 0 imobiliare din patrimoniul personal *) 07 o 
o o o 

li o o o 
III 0 O O 
IV 0 O O 

Cote si sume defalcate din impozitul pe venit 08 1.262.619 1 .262.619 1.262.619 
293.369 293.369 293.369 

li 316.947 316.947 316.947 
111 323.143 323.143 323.143 
IV 329.160 329.160 329.160 

Alte impozite pe venit, profit si castiguri din capital 09 O O O 

I 0 0 O 
li o o o 
III 0 O 0 

IV O O O 
Impozite şi taxe pe proprietate 10 881.532 881 .532 881.532 

205.638 205.638 205.638 
li 234.945 234.9"5 234.945 
III 215.424 215.424 215.424 
IV 225.525 225.525 225.525 

lmpozitesitaxepebunuri siservicii (rd.12 1a rd .15) 11 1.207.104 O O O 1.207.104 O 1.207.104 
I 271.044 271 .044 !// 271.044 
li 333.247 333.247 {/) Ci) 333.247 
III 281.653 281.653 ~ :::> < 281 .653 
IV 321 .160 321.160 ::om N 321 .160 

Sume defalcate din TVA 12 864.437 O O O 864.437 m ~ ~ 864.437 
214.437 214.437 );! 3· :....t 214.437 

li 215.000 215.000 _;o g 215.000 
III 210.000 210.000 Ci) 210.000 
IV 225.000 225.000 • 225.000 



A 
Taxe pe seNicii specifice 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii 
bunurilor sau pe desfasurarea de activitati 

Alte impozite si taxe fiscale 

Venituri nefiscale 

Subventii (rd.21+22) 

Subvenţii de la bugetul de stat 

Subvenţii de la alte administratii 

Cod 
rând 

o 
14 

I 

li 

II I 
IV 

15 

li 

III 

IV 

16 

li 

III 

IV 

17 
I 

li 

III 

IV 

20 
I 
li 

III 

IV 

21 

I 

li 

III 

IV 

22 

li 

II I 

Bugetul 
local 

1 
3.110 

750 
770 
790 
800 

339.557 

55.857 
117.477 
70.863 
95.360 
55.270 
10270 
14.000 
15.000 
16.000 
65315 
15.686 
16.039 
16.563 
17.027 

206.550 
53.252 
62.422 
44.433 
46.443 

206.550 
53.252 
62.422 
44.433 
46.443 

o 
o 
o 
o 

Bugetul 
institu\iilor publice 

finantate din 
venituri proprii si 

subventli din 
bugetul local 

2 

o 

o 

o 

106.056 
26.309 
26.239 
26.679 
26.829 
17.422 
10.522 
2.300 
2.300 
2.300 

538 
538 

o 
o 
o 

16.884 
9.984 
2.300 
2.300 

Bugetul 
împrumuturilor 

externe şi interne 

4 
o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

Bugetul fondurilor 
externe 

nerambursabile 

5 

Total 

6=1+2+3+4+5 
o 3.110 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

750 
770 
790 
800 

339.557 

55.857 
117.477 

70.863 
95.360 
55.270 
10.270 
14.000 
15.000 
16.000 

171.371 
41.995 
42.278 
43.242 
43.856 

223.972 
63.774 
64.722 
46.733 
48.743 

207.088 
53.790 
62.422 
44.433 
46.443 
16.884 
9.984 
2.300 
2.300 

Transferuri 
între bugete„) 

(se scad} 

7 

o 

(/) 
-o 

w c;; 
rn => < 
Oa> -
:;o (I> ~ rno 
-f ;:!. 
)> 3 :.....e 
:;o O' 
- tu ..., 

fTl 
. 

Total 
buget 

general 

8=6-7 
3.110 

750 
770 
790 
800 

339.557 
55.857 

117.477 
70.863 
95.360 
55.270 
10.270 
14.000 
15.000 

16.000 
171.371 
41.995 
42.278 
43.242 
43.856 

223.972 
63.774 
64.722 
46.733 
48.743 

207.088 
53.790 
62.422 
44.433 
46.443 
16.884 
9.984 
2.300 
2.300 



Bugetul 
instituţiilor publice . . 

Cod B t I fi t t d. Bugetul Bugetul fondurilor Transferuri Total 
uge u anan a e an î t ·1 xt T tal • t b t .„ b „ d 1 1 'tu . .. . mprumu un or e erne o an re uge e ) uget ron oca vena n propna s1 . . . 

b ll
„ d' externe şi interne nerambursabile (se scad) general su ven 1 1n 

bugetul local 

A O 1 2 4 5 6=1+2+3+4+5 7 6=6-7 

IV O 2.300 2.300 2.300 
Sume primite de la UE în contul platilor efectuate 23 129.410 4.438 O O 133.848 133.848 

43.437 4.438 47.875 47.875 
li 41 .149 o 41 .149 41 .149 
III 44.824 0 44.824 44.824 
IV 0 0 O O - ~ - -

CHELTUIELI· TOTAL (rd.;l4+35+36+39+40) 24 4.156.450 130.913 269.215 O 4.556.578 16.884 4.539.694 
I 1.127.509 44.266 153.748 1.325.523 9.984 1.315.539 
li 1.061.897 28.539 44.778 1.135.214 2.300 1.132.914 
111 1.011 . 729 28.979 70.689 1.111.397 2.300 1.109.097 
IV 955.315 29.129 O 984.444 2.300 982.144 

Cheltuiellcurente (rd.261ard.34) -- ----- - -~ 25 2.559.819 -· 110.978 - . O ------ O 2.670.797 2.670.797 

694.718 27.331 722.049 722.049 
li 615.221 27.539 642.760 642.760 
II I 622.008 27.979 649.987 649.987 
IV 627.872 28.129 656.001 656.001 

Cheltuieli de personal 26 845.081 16.944 O O 862.025 o 862.025 
193.326 3.468 196.794 196.794 

li 212.988 4.442 217.430 217.430 
III 216.500 4.512 221.012 221 .012 
IV 222.267 4.522 226.789 226.789 

Bunuri si servicii 27 1.080.464 94.034 O O 1.174.498 O 1.174.498 
288.819 23.863 312.682 312.682 

li 262.018 23.097 285.115 285.1 15 
II I 264.000 23.467 287.467 (/) 287.467 
IV 265.627 23.607 289.234 ~ 289.234 

Dobanzi 28 142.697 O O O 142.697 ~ ~ < 142.697 
I 38.646 0 38.646 0 (!) - 38.646 
11 34.449 o 34.449 ~ ~ N 34.449 
III 35.622 0 35.622 :-t -;;!_ ~ 35.622 

3 ~3~ IV 3.980 O 33.980 :::0 O" 33.980 
Fonduri de rezerva 30 55.670 O O O 55.670 • ~ 55.670 

55.670 55.670 !D 55.670 
li o o o 
III 0 0 O 



Bugetul 
instituţiilor publice . 

C d B I I fi t t d. Bugetul Bugetul. fondurilor Transferun Total 
o uge u rnan a e m î 1 .1 T .... 1 • •• b .... d 1 1 't . .. . mprumu un or externe 01.d intre bugete ) uget „,n oca veni un propm s1 . . . 

b li
„ d' externe ş1 interne nerambursabile (se scad) general su ven 1 rn 

bugetul local 

A O 1 2 4 5 6=1+2+3+4+5 7 8=6·7 
IV 0 0 O 

Transferuri intre unitati ale administratiei publice 31 16.884 O O O 16.884 16.884 o 
I 9.984 9.984 9.984 O 
li 2.300 2.300 2.300 o 
III 2.300 2.300 2.300 0 
IV 2.300 2.300 2.300 O 

Alte transferuri 32 1.091.140 O O O 1.091.140 O 1.091.140 
202.486 202.486 202.486 

li 297.529 297.529 297.529 
III 295.257 295.257 295.257 
IV 295.868 295.868 295.868 

Proiecte cu finantare din Fonduri externe 
208

.
273 6

_
378 0 0 214 6 1 

o 
nerambursabile postaderare 33 · 5 214.651 

72.457 6.378 78.835 78.835 
li 72.927 o 72.927 72.927 
III 62.889 0 62.889 62.889 
IV 0 0 O O 

Asistenta sociala 34 258.337 O O O 258.337 O 258.337 
65.774 o 65.774 65.774 

li 64.165 o 64.165 (j) 64.165 
III 64.189 0 64.189 ~ 64.1 89 
IV 64.209 O 64.209 ~ <I> 64.209 

Alte cheltuieli 35 168.286 O O O 168.286 () ~ 6 168.286 
I 50.249 o 50.249 ~ ~ N 50.249 
li 39.251 o 39.251 -I :r. )> 39.251 
III 39.347 0 39.347 ~ g. ;;....i 39.347 
IV 39.439 O 39.439 - ll) 39.439 .... 

Cheltuieli de capital 36 163.118 13.557 269.215 O 445.890 ,!I> O 445.890 
I 118.473 10.557 153.748 282.778 282.778 
li 44.645 1.000 44.778 90.423 90.423 
III 0 1.000 70.689 71 .689 71 .689 
IV O 1.000 0 1.000 1.000 

Operatiuni financiare (rd.37+38) 37 126.500 O O O 126.500 o 126.500 
31-625 o o o 31 .625 o 31.625 

li 31.625 o o o 31 .625 o 31.625 



Bugetul 
instituţiilor publice . 

Cod B I 
r. d. Bugetul Bugetul fondurilor Transrerun Total 

ugetu .inantate 1n •• 
c'!nd 1 1 •1 . „ 1 împrumuturilor externe Total între bugete ) buget 

r oca veni bun P10

11
. Pd~' 5 externe şi interne nerambursabile (se scad) general 

su ven 1 1n 
bugetul local 

A O 1 2 4 5 6=1 +2+3+4+5 7 8=6-7 
III 31.625 O O O 31 .625 0 31.625 
IV 31.625 O O O 31 .625 O 31.625 

Rambursari de credite externe si interne 39 126.500 O O O 126.500 126.500 
31.625 31.625 (f) 31.625 

li 31.625 31 .625 "O 31.625 
(J) ..., 

III 31.625 31.625 m (I) < 31.625 
IV 31.625 31.625 () ~ _ 31.625 

EXCEDENT(+)IOEFICIT(-) 
11 

-348.650 -2.997 -269.215 o -620.862 ~ g. N 
(rd.01-rd.23) 42 1 -tu· )::i: -620·862 

I -234.813 -2.997 -153.748 O ·391 .558 ~ ~ ~ -391.558 
li -43.148 o -44.778 o -87.926 - S» -87.926 .., 
111 -70.689 O -70.689 O -141 .378 ,!1) -1 41.378 
IV O O O O O .. O 

INŢĂ, 



SECTORUL 2 AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
Consiliul Local al Sectorului 2 Bucuresti 

Formular: I 10101 I 
An?J.2 

la HCLS 2 n r. I 08.04.2013 

BUGETUL LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE ŞI SUBCAPITOLE ŞI LA CHELTUIELI 
PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE ŞI PARAGRAFE PE ANUL 201 3 

ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2014-2016 

Cod DENUMIREA INDICATORILOR 
Indicator 

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.1?:t-00.16+00.17+~5.0~) 00.01 
VENITURI PROPRII (co<! 00.02-11 .02-~7 .02+00.1 ş+oo'. ~~) 48.02 

-~ -
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 

-1- - -

A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+00.09+00.10+00.111 00.03 -
A1 . IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI CASTIGURI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.06+00.07) _ 00.04 -A1 .1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT 51 CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 00.05 
Impozit pe profit (cod 01.02.01) 01 .02 

Impozit pe profit de la agenţi economici ) 01 .02.01 

A1 .2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI CIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
FIZICE (cod 03.02+04.02) 00.06 - .. 
Impozit pe venit (cod 03.02.17+03.02.18) 03.02 - . 
1-t:mpozit pe onorariul avocaţilor şi notarilor publici 03.02.17 

Impozitul pe veniturile din transferul proprietatîlor imobiliare din patrimoniul personal**) 03.02.18 
Cote sl sume defalcate din impozitul pe venit (cod 04.02.01+04.02.04) 04.02 -- - - - -- - -

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 

Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 
04.02.04 

~- IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (coc! 07.02) 00.09 -Impozite si taţ~ pe proprieta~ (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 
"'- ----_--,---,-.. 

Impozit si taxa pe cladiri (cod 07.02.01 .01 +07.02.01 .02) 07.02.01 

,_ Impozit si taxa pe teren (cod_ 07.02.02.0J +07.02.02.02+07.02.02.03} 07.02.02 

Taxe judiciare de timbru_ aj alt~ taxe de timbru 07.02.03 
~ IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SERVICII (cod 1ţ.02+12.02+15 .02+f&:o2) -

00.10 
~ 

Sume defalcate din TVA (cod 11.02.01+11 .02.02+11.02.05+11.02.06+11.02.07) 11.02 
I Sume defalcate din taxa pe valoarea adâugatil pentru finanţarea cheltuielilor 

-

descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor, municipiilor, sectoarelor si Municipiului 11 .02.02 

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) 15.02 
l lmoozit oe spectacole 15.02.01 - . 

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau pe desfasurarea de 
activitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 

I Impozit pe mijioacele de transport (cod 16.02.02.0 1 + 1 6.02.02.0~ 16.02.02 
---~- -

- mii lei -.. „ . ·-· 

u•• care creane 
Buget bugetare 

destinare 
2.013 atingerii platllor 

892.696 
581.369 
796.007 
780.321 
293.369 

ci 
o 
o 

293.369 
o 

-o 
o -

293.369 -
254.395 

38.974 
205.638 
205.638 - -
179.074 

~- ---

14.064 
12.500 

271.044 -
214.437 

214.437 
750 
750 

~ 

55.857 ------· --- -

55.127 
-~ 

VIZAT 
Spre neschimbare. 

SECRETAR, 

Estimari Estlmari Estimari 
2014 2015 2016 

1.018.749 941.040 955.315 
700.178 641.783 683.872 

- -
915.178 851 .783 908.872 
899.139 835.220 891.845 
316.947 323.143 329.160 

o --·o o 
o o o -- o o o 

316.947 323.143 329.160 
o o o 
o o o 
o o o 

316.947 323.143 329.160 
267.032 272.926 278.673 

49.915 50.217 50.487 
234.945 215.424 225.525 
234.945 215.424 225.525 
205.145 185.324 195.125 

17.000 17.000 17.000 
1 2.800 13 100 13.400 

333.247 281.653 321.160 
215.000 210.000 225.000 

215.000 210.000 225.000 
770 790 1 800 
770 790 800 

117.477 7Q .Ş63 95.360 
116.727 70.093 94.570 



- mii lei -
om care creu1<B 

Buget 
DE N UM I REA I ND I C A TO R ILOR Cod buget/ll'e 

Est im ari Estlmarl Estimari indicator de$llnale 
2.013 s tlngorll platllor 2014 2015 2016 

!Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizam de functionare 16.02.03 730 750 770 790 - - --- -- - >-

A6. ALTE IMPOZITE 51 TAXE FISCALE (cod 18.02) 00.11 10.270 14.000 15.000 16.000 - -- -- -- ·--- . __ .__ - - -

Alte impozite si t axe fiscale (cod 18.02.50) 18.02 10.270 14.000 15.000 16.000 
J Alte impozite si taxe 

-· - - - --
„__ _ ___ _. ____ 18.02.50 10.270 14.000 15.000 16.000 - -C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 15.686 16.039 16.563 17.027 -

C1 . VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 319 330 340 350 
Venituri din proprietate (cod 30.02.01+30.02.05+30.02.08+30.02.50) 

-~ - --30.02 r o o o o 
IYen[turid iri_ concesiuni si inchirieri - - - - - - • - ~ 

30.02.05 o o o o 
~ -

Venituri din dobanzi (cod 31 .02.03) 31.02 319 330 340 350 -
Alte venituri din dobanzi 31.02.03 319 330 340 350 

C2. VANZARI DE BUNURI _51 SERVl~ll (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.14 15.367 15.709 16.223 16.677 - - - - - --
Venituri din prestari de servicii s i alte activitati 
Cco1j 33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24-+:3.3.02.27+33.02.28+33.02.50) 33.02 2.129 2.301 2.401 2.501 

--~- -
Venituri din prestari de servicii 33.02.08 o CJ) o o o 
Contributia parintilor sau sustinatorilor legali i:>entru intretinerea copi ilor in crese o - ~ - ----

33 02.10 329 
(/) (;) _L,__ 450 500 550 

-~ ·-Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata. imputatii si despagubiri 33.02.28 1 JTl-;:J-< 1 1 1 -
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 1.799 o ('I) - 1.850 1.900 1.950 

Venituri din taxe administrative!-eliberari perm ise (cod ~4.02 .02+34.02.50_) 34.02 4.523 ~~ t'l 4.640 4.750 4.850 -- -::J' 
Taxe extrajudiciare de timbru 34.02.02 4.523 -i -· >'- 4.64-0 4.750 4.850 - - - ~~-~ , - ~ 3 :....ţ -
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise 34.02.50 o 

~i-
o o o 

Amenzi, penalitat i si confiscari (cod 3_5.02.0 !_1~ 3~.02.03+35._02 .50 ) 35.02 7.826 8.026 8.227 8.378 .... - _,_ --- --Venituri din amenzi si alte sanctiunl aplicate potrivit dispozitillor legale 35.02.01 7.800 :v 8.000 8.200 8.350 - - - 27 -Alte amenzi, penalitati si confiscari 35.02.50 26 26 28 . 
Diverse venituri 36.02 688 742 845 948 -- - -

Venituri din aelicarea erescrietiei extinctive 36.02.01 138 142 145 148 
Alte venituri 36.02.50 550 600 700 800 

Transferuri voluntare! altele decat subventiiÎe (cod 37.02.01+37.02.50) 201 o -37.02 o o - . -f-

. Donati~ si s_eonsor~ri 37.02.01 201 o o o 
! Vărsăm i nte din secţiunea de fun~nare pentru fin2ntarea secţiunii de dezvoltare ~u 37.02.03 -106.719 -310~754' -242.583 -295.818 - --
Vărsăm i nte din secţiunea de funcţionare 37.02.04 106.719 310.754 242.583 295.818 

!V. ~UBVENTll (cod 00.18) 
-

53.252 
~- . 

00.17 62.422 44.433 46.443 
SUBVENTll OE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 53.252 62.422 44.433 46.443 
Subventii de la buaetul de stat (cod 00.19+00.20} 42.02 53.252 62.422 44.433 46.443 
A. De capital (cod 42.02.01+42.02.03 la 42.02.07+42.02.09+42.02.10+42 .. 02.12 la 42.02.52) 00.19 12.928 20.000 o o 

I Subventii de la bugetul de stat catre bugli)tele locale necesare sustinerii derularii i;iroiectelor 42.02.20 12.928 20.000 o o - - -- - · 
B. Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34 00.20 40.324 42.422 44.433 46.443 

I Fin9._ntarea drepturilor acordate persoanelor cu_ IJandicap 
'-

46.000 42.02.21 39.974 42.000 44.000 - --- ~ -- -- - - --- -



- mii lei ---- - - -
<11n cere creuKS 

DENUMIREA INDICATORI LO R Cod Buget bugetare 
Estlmari Estimari Estimari Indicator deatlneie 

2.013 stingerii plat llor 2014 2015 2016 
ISubventii pentru acordarea ajutorului pentru incălzi!:_ea locuinţei cu lemne, cărbuni, 42.02.34 350 422 433 443 

ş_um~ FI;~ P.QSt_!lde~are in contul l!!_atilQr ~fecţu_ate sl P-_refJ'!a_nţarl (cod 4.Ş.02 .0! la 4?.02.05 45.02 43.437 41 .149 44.824 o ----
Fondul European de Dezvoltare Regionala (cod 45.02.01.01 +45.02 .01 .02+4Ş.02 :01.03) 45.02.o1 35.724 41 .149 44.824 o - - -~ 

Sume primite în co_ntul plăţilor efectuate ~n anul curent 45.02.01 .01 35.724 o o o --- --- - - ·-. 

Sume primite în contul plăţi lor efectuate ln anii anteriori 45.02.01 .02 o 41149 44.824 o 
-

.fr~finanţare 45.02.01.03 o o o o -
F()n_dul Social European (cod 45~02 .02.01 +45.02 .02~02+45.02.02.03~ 45.0202 7.713 o o o - --

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anul curent 45.02.02.01 7 .713 o o o -
-

TOTAL CHELTUIELI (cod S 0.02+59.02+63. 02+69. 02+ 79 .02) 49.02 1.127.509 1.404 1.063.527 1.011 .729 955.315 -
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 726.343 o 646.846 653.633 659.497 -
CHELTUIELI CURENTE {cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01 694.718 o 615.221 622.008 627.872 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 193.326 b 212.988 216.500 222.267 - - (h- f-

TITLUL li BUNURI St SERVICII 20 288.819 -o b 262.018 264.000 265.627 -<J> .., '-- --(1) 
TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 30 38.646 m ::J e" ~ 34.449 35.622 33.980 . . . --

;ci~ N ~ Dobanzi aferente dato riei publice interne 30.01 18.367 15.960 14.554 13.460 ·- - - ---
~- - -m :::T ):li: Dobanzi aferente dato riei publice externe 30.02 20.279 ,.-i - · ~ 18.489 21.068 20.520 

- „ ·-- . }>~ 
Alte dobanzi 30.03 o :;o cr ~ o o o - .I» 

TITLUL IV SUBVENTll (cod 40.03+40.20+40.30) 40 o 
..... 
<1) ~ o o o - - - -

TITLUL V FONDURI DE REZERVA (cod 50.04) 50 55.670 IJ o o o -- - -
Fond de rezerva bugetara la dispozitia autorităţilor locale 50.04 55.670 o o o o 
11TLUL W:-TRANSFERURI lf\ITRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI POBITCE (coCI --
51.01) 51 2.184 o 2.300 2.300 2.300 
l ransferurt curente (cod - -

51.01 .01 +51 .01.03+51.01 .14+51.01.15+51.01 .24+51 .01.26+51.01 .31 +51 .01.39+51.01 
.46+51 .01 .49) 51.01 2.184 o 2.300 2.300 2.300 -- - -· 

I Transferuri catre instituţii publice 51.01.01 2 .1 84 o 2.300 2 ,300 2.300 - - - ----------- - ---- - ---

_l TITLUL VII Al TE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02) 55 50 o 50 50 50 
. - - - - ....... - -- .. - -



DENUM IR EA I NDI C AT O R ILO R 

Transferu ri curente Tn stralnătate (către organizalii internaţionale) --
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) -
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 

Ajutoare sociale in numerar 
,...,..- ~-=--- -- ---::-::--

Ajutoare sociale ln natura --
TITLUL X AL TE CHELTUIELI (cod 
59.01 +59.02+59.11 +59.12+59.15+59.17 +59.22+59.25+59.30) 

Burse . - - - -- - - ~ ---
Sustinerea cultelor -
Despăgubiri civile 

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81 .01+81.02) 

Rambursari de credite eKterne (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 

Rambursari de credite lnteme (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 

Rambursarl de credite aferente datoriei publice interne locale 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 

Cod 
Indicator 

55.02 

t 57 
t 

57.02 -
57.02.01 -
57.02.02 

-t9 
59.01 

59.12 --
59.17 --
79 

81 I 

181.01 I 

181.01 .05 I 

181.02 I 

181.02.05 I 

I I 
TIT[ UL VI TRANSFERURI INTRE llNITATI ALEADMIN ISTRATIEI POBCfCE (cod 
51.02) ls1 I 

Transferuri de cap ital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28) 151.02 l 

Transferuri din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilo r de capital din 
domeniul sănătăţii 151.02.28 

I TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) 55 

- mii lei -

Buget 

2.01 3 
Estimari I Estimari 

atingerii platllorl 2014 2015 

50 o 50 so 
65.774 

~ I 
64. -

65.774 64. 

165 64.189 
-
165 64.189 - -

55.974 o 54. 179 54.184 -
9.800 o 9. 986 10.005 

50.249 o 39. 251 39.347 
- - --~ 

10.679 o 4. 121 4.217 

35.000 o, 35. OOO 35.000 

4.570 o 130 130 

31.625 Ol 31.1 625 31 .625 -
31.62511 cn \Ol 31 . 625 31 .625 

13.9401 ~:: ./ bi 13. MO 13.940 

13.940 ll ~o ~<) I 13. ;}40 13.940 

17.6851\~ & 'dl 17. 685 17.685 -

17.6851 I ·- Ol 17.1 585 17.685 

401 .1661 1.4041 416. 1>81 358.096 

1.8001 o o o 

7.8001 o o o .... -

7.8001 o 
1.404! 297. 202.436 

o o 
H 9 295.207 

Est lmari 
2016 

50 

64.209 

64.209 

54.188 

10.021 

39.439 

4.309 

35.000 

130 

31 .625 

31.625 

13.940 

13.940 

17.685 

17.685 

295.818 

o 

o 

o 
295.818 



- mii lei -

IN CICATOR ILOR 
Cod Buget "'""' ..... Estlmari Estimari Est.lmari CENUMIREA I Indicator destinele 

2.013 „unguU pl•tHor 2014 2015 2016 

A. Transferuri interne(cod 
55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01. 18+55.01.28+55.01.42) 155.01 ~ 202.436 1.4041 297.479 295.2071 295.818 

Programe de dezvoltare 55.01.13 202.436 , 1.404 297.4791 295.207 295.818 

Titlul VIII Proiecte cu flnantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 56.07+56.08+56.15+56.16+56.17+56.18) I 56 72.4571 o· 72.9271 62.8891 o 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) 56.01 61.723 o 72.927 62.889 o 
- --

Finanţarea naţională ·-, 54.01.01 23.973 o 72.927 62.889 o 
_„ - - - - -- - - --

Finanţarea Uniunii Europene•» 56.01.02 32.765 o o o o -
Cheltuieli neeligibile 0

) 56.01.03 4.985 o o o o . - ~ 

Programe din Fondul Social European (FSE) 56.02 10.734 o o o o 
-· t - - -

Finanţarea naţională „) 56.02.01 1.780 o o o o -- - - ·-·--
Finanţarea Uniunii Europene „ ) 56.02.02 7.713 o o o o 

-- -- -- - - --- ~ 

Cheltuieli neeligibile „) I I 56.02.03 1.241 o o o o 
-· ... - - --

CHELTUIELI CE CAPITAL (cod 71+72) 
(/) 

70 118.473 o 46.275 o o T1 

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71 .03) 
7 1 118.473 o 46.275 o o - --·- --

Active fix.e (cod 71 .01.01 la 71.01 .03+71.01.30) 71.01 58.656 o 46.275 o o - -- - . - --
Const.rucţii 71.01.01 16.1 93 o 26.899 o o 

~ -- -
Maşini, ech ipamente sl mijloace de t ransport 71.01.02 9.268 o o o o - -- ~ - - - --
Mobilier, aparatură birotici şi alte active corporale 7 1.01.03 5.401 o o o o - -~- ::-::„_ 

Alte active fixe 71.01.30 27.794 o 19.376 o o 
-~----- -- -'- _-_- -:o_ - - - -

Reparaţii capitale aferente activelor fixe 71.03 59.817 o o o o -
Part~~J!LCll PUBLICE GENERALE (cod 51.02+54.02+55.02+56.02 50.02 136.900 o 75.251 75.800 75.692 

Autoritati publice si actiuni externe (cod 51 .02.01) 51.02 39.211 o 37.314 36.696 37.285 -

--jSECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+ ... } 29.417 o 35.684 36.696 37.285 
-- -

CHELTUIELI CURENTE (cod 10.f.20+30+40+5o+51+55+57+59) 01 28.085 o 34.352 _ } 5.364 35.953 - - - -



- mii lei -

O E N U M I R E A I N O I C A T O R I L O R Indicator deetinat• st mar Estlmarl Estlmari I Cod Buget uu11uunv E f I I 
2.013 s tingerii plalîlor 2014 2015 2016 

TITLULI CHELTUIELI OE PERSONAL 10 11.905 O 16.533 17.026 17.482 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII -- ~ - 2o - 15.840 O 17.669 18.188 18.321 __ ,____ - - ~ 

TITLUL VII AL TE TRANSFERURI (cod 55.01 +55.02) 55 50 O 50 50 50 
.. „ ... -- -

Transferuri Interne 55.01 O O O O O --- -
Transferuri curente în străinătate (către organ izaţii Internaţionale) /55.02 50 O 50 sol 50 

TITLUL X AL TE CHELTUIELI (cod 
59.01+59.02+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30) 59 290 o 100 100 100 
Despăgubi ri civile ~-~ - 59.11 --- 290 - O - 100 100 100 - --OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 1.332 O 1.332 1.332 1.332 
TITLUL XV ÎMPRUMUTURI (cod 80.03+80.30) - • . - ·-· - BO O O O O O 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (~od 81 .01+81 .02) IB1 I 1.3321 Ol 1.3321 1.3321 1.332 

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 181.01 1.3321 Ol 1.3321 1.3321 1.332 

Rambursari de credite afere!'te dat~J>.ublice externe locale 181.01.05 1.3321 O 1.332 I 1.332 I 1.332 

~CŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) -1-- I 9.7941 O 1.6301 01 _ O 
CHELTUIELI OE CAPITAL (cod 71+72) \ 1 10 9.794 O 1.630 O O 
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71 .03) -- - !/J 

cn ro t- 11 9.794 at 1.630 o _ o 
Active.fixe (cod 71 .01 .01 la71.01.03+71 .01 .30) lm .::l_ < 11.01 9.36' _ _ O 1.630 O _ O 
Construcţii ~ ~ - 11 .01 .01 O ~- o _ O _ . O O 
Maşin i , echipamente si mijloace de trans~rt mg. N 11.01.02 553 O O O O _. _. )>: 

Mobil ier, aparatură birotică şi alte active corporale _ . . l~ g. =-i \ - 11.01.03' 4.345 ~ _ O O _ O 
AJte active fixe - ~ 11.01.Jo 4.466.j_ O 1.630 O O 
Reparaţii capitale aferente activelor fixe - -- · • <1> 11.03 4301 O • O - O O 

Din total capitol: 
~Autof!tatl executive sl legislative (cod 51 .02.01.03) ]51 .02.01 I 39.211 1 -· 01 37.3141 36.6961 37.285 

__Llutorita\i executive __ 151 .02.01 .03 39.211 O 37.3141 36.696 37.285 

Alte servic ii publice generaJ.e (~od 54.02.05 la 54.02.07+54.02.10+54.02.50) I Ş4.02 I ~. _ Ol 2.4721 2.544, 3.575 
I f§ECTIUNEA DE FUNCTIO.NARE (cod 01+79+~ 5f.88fl O 2.472 2.544 3.575 



- mii lei -- - - -

"'" care on!Qite 

DENUMIREA I NDICATORILOR Cod Buget bugetare Estimari Estimari Est im ari Indicator d98tlnate 
2.013 atingerii plstllor 2014 2015 2016 

C~E!:_ T~IEL I CURENTE (cod 10+1_0+30+40+50+51+55+5!+59) 01 57.887 o 2.472 2.544 3.575 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1.317 o 1.768 1.833 2.858 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII -- --

20 900 o 704 711 717 - - TITLUL V FONDURI DE-R-EZERVA (cod so:o4) -------- - - - ~-.----·--- --- -- -so 55.670 o o o o - ---------- ..-: - _- ~- . ~ 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autorităţilor locale 50.04 55.670 o o o o - -- -~ -
---- -

SECŢIUNEA DE ,f>lgVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 143 o o o o 
~ - -

_!:HEL TUl_E~I DE CAP!T~_(cod !1+~~l 70 143 o o o o -- TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71 .03) 
71 143 o o o o - - . 

Active f ixe ~od 71.01.01 la 71 .01.03+71 .01,301 71.01 143 o o o o - ·- - -- - - - - -. . . -·---
Constructii 71 .01.01 o o o o o 

~ - - -
143 Ma~ini,~~amente si mijloace de transport 71.01.02 o o o o - - -Din total capitol: --- --- ·-· - -- --- . 

Fond de rezerva bugetara la dispozitia autoritatilor locale 54.02.05 55.670 o o o o ·- 2.360 Servicii oublice comunitare de evidenţă a oersoanelor 54.02.10 o 2.472 2.544 3.575 ·- ~~ 

Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 55.02 39.659 o 35.465 36.560 34.832 ,_ - - 39.659 SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84, o 35.465 36.560 34.832 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) ~ 01 39.659 o 35.465 36.560 34.832 - - '"" TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL •• ::::! 10 
- ---1- o 

TITLUL li BUNURI SI SERVICII m; < 20 1.013 o 1.016 938 852 - - - O ro -
Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor externe ::t> m N m n. .... 20.24.01 500 o 508 469 426 

~::::;.· ~ - -
Comisioane si alte costuri aferente imprumuturilor interne 

)> 3 ~ 
20.24.02 513 o 508 469 426 

~ - TITLUL III DO~ANZI (cod 30.01 la 30.03) -- ~g . 

~ 
30 38.646 o 34.449 35.622 33.980 

Dobanzi aferente datoriei publice interne 30.01 18.367 o 15.960 14.554 13.460 - Dobanzi aferente datoriei publice externe 20.279 
r- -,,-----

30.02 o 18.489 21 .068 20.520 

Partea a Jl·a APARARE. ORDINE PUBLICA St S/GURANTA NA_TIONALA (cod 59.02 30.336 o 37.743 17.908 18.233. 
Aparare (cod 60.02.02) 60.02 - - 688 o 325 326 325 

325 SECŢ1UNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 600 o 325 325 - --- - -

CHELTUIELI CURENTE (eod 1_0+20+30+40+50+~1+55+57+59) 01 600 -- · --
o 325 325 325 





- mii lei ------ ---

Buget 
am care crocllte 

D E NUM IRE A INDICATOR I LOR Cod bugetare Estimari Estimari Estlmarl Indicator desu nate 
2.013 stingerii platllor 2014 2015 2016 

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01la71.03) 

-l- 71 13.021 o 17.746 o o - --- - . . -„- -

.Active fixe (cod 71 .01 .01 la 71 .01 .03+71 .01 .30) 71 .01 13.021 o 17.746 o o - - - -Construcţii 71.01.01 o o o o o - -· ,.. - -Maşini , echipamente si mijloace de transport 71.01.02 2.147 o o o o ·-- -·--· -Mobilier, aparatură birotică şi alte active corporale 71 .01.03 o o o o o - -
Alte active fixe 71.0130 10.874 o 17.746 o o -
Reoaratii capitale aferente activelor fixe 71.03 o o o o o ·--Din total caDitof: 

Ordine publica (cod 61.02.03.04) 61.02.03 28.190 o 34.199 17.373 17.698 
! Politie comunitara 28.190 o -----61.02.03.04 34.199 17.373 17.698 - -Protect!e civila ~i protecţia contra incendiilor (protecţie civil ă nonmilitară) 61.02.05 742 o 210 210 210 

Alte cheltuieli în domeniul ordini i publice şi siguranţei nationale 1 - . 61.02.50 716 o 3009 o o 

Partea a iii-a.CHELTUIELI SOCIAL.:cuLTURALE ·rcod 65.02+66.02+67.02+68.02). 63.02 525.653 o 471.573 490.148 432.1151 
lnvatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11 +65.02.50} 65.02 291.171 o 233.540 221.053 225.179 

SECŢÎUNEA-DE FUNCTIONARE Ccod 01+79+841 
- --· 

244.439 o 219.021 221.053 225.179 
~ 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01 236.229 o 210.811 212.843 216.969 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 137.000 o 146.422 147.735 151 .208 ---- ·-
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 78.000 o 53.777 54.392 54.948 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 57 

- -
6.300 o 6.491 6.499 6.504 

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) - (/) 57.02 6.300 o 6.491 6.499 6.504 - -
!']utoare sociale in numerar 'O 

~ 

--cn ro 57.02.01 o o o o o 
Ajutoare sociale in natura - ~ 57.02.02 6.300 o 6.491 6.499 6.504 ... 

Oai ~ 
- . -

TITLUL X AL TE CHELTUIELI (cod :;o <P N mo 
59.01+59.02+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30) ~~>. 59 14.929 o 4.121 4.217 4.309 - ?.~ ...... -Burse 59.01 10.679 o 4.121 4.217 4.309 - - · . ::;o o- -
Despăgubiri civile - O> 59.17 4.250 o o o o _„ ..... - -OPERATIUNI FINANCIARE (cod 8o+81) (I) 79 8.210 o 8.210 8.210 8.210 
TITLUL XV ÎMPRUMUTURI (cod 80.03+80.30) 80 o o o o o -

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81 .01+81.02) 81 8.210 o 8.210 8.210 8.210 - ·_:-_ ..--- - - -

Rambursarl de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 81 .01 831 o 831 831 831 - -
Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 81 .01.05 831 o 831 _ 8311 831 '-- -~ - -



DENUM I REA IND IC ATOR I LOR 

Rambursari_de credite interne {cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 

TIUul VIII Proiecte cu ftnantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare (cod 56.01 la 56.0S+cod 56.07+56.08+56.15+56.16+56.17+56.18) ·-
Programe din Fondul European de Dezvolt.are Regionali (FEDR) 
F inanţarea na~onala „ ) 
Finanţarea Uniunii Europene "') 
Cheltuieli neeligibile „ ) 
Programe din Fondul Social European (FSE) 
Finanţarea nationala ••) 
Finanţarea Uniunii Europene „} 
Cheltuieli neeligibile „ ) 
CHELTUIELI OE CAPITAL (cod 71+72) 
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01la71 .03) 

Active fixe (cod 71 .01.01la71.01.03+71 .01.30) 
Constructii 
~aşini, echipamente si mij loace de trans~ 
Mobilier, aparatura birotica şi alte active corporale 
Alte active fixe 

. Reparatii capitale aferente activelor fixe 
Din total C2f)itol: 
Învatamânt presco lar sl primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 

lînvata_~ânt prescolar · 
lnvatamânt primar 

invatamânt secundar {cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 
Tnvatamânt secundar inferior 
lnvatamânt secundar superior 
lnvalamant profesional 

Învatamânt postliceal 
învatamânt nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 

.w 
U> ro 
gL~s· 
~~.N 
·:-+-=- ):> 
>3 ~ 
Al O" 
- m_ 

<n 

Cod 
Indicator 

- mii lei -

Estimarl 
Buget 

2.013 stlnge<M plalllor I 2014 
Estimari 

2015 

81.02 

81.02.05 

56 

56.01 

56 01 .01 

56.01 .02 

56.01.03 

56.02 
56.02.01 

56.02.02 

56.02.03 
70 

7.379 

7.379 

46.732 

40.492 

29.758 
11.371 
18.266 

121 
10.734 

1.780 
7.713 
1.241 
6.240 

71 6.240 
71.01 6.240 

71~1~ 1 o 
71 .01.02 5.000 
71.01.03 o 
71 .01.30 1.240 

71.03 o 

65.02.03 

65.02.03.01 

65.02.03.02 

115.02.04 

65.02.04.01 

65.02.04.02 

65.02.04.03 

115.02.05 

65.02.07 

78.537 
48.971 
-· 
29.566 

161.937 
66.249 

95.ssg~ 

4.011 r 
46.626[ 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

7.379 7.379 

7.379 7.379 

14.519 o 

14.519 o 

14.519~, 
14.519 - ~ 

o o 
o o 

ţ. 
o 
o 
o . . o 
o 

o o 
o o 
o o -- -o o 
o o 
o o 
o o 

71.456 72.978 
40.380 41.262 
31.076 31 .716 - -

124.420 109.882 
49.374 50.382 
75.046 59.500 

o o 
3.098 3.189 

34.566 35.0o.4 

Est Im ari 
2016 

7.379 

7.379 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

74.050 
41.776 
32.274 

112.082 
51.266 
60.816 

o 
3.256 

35.791 





- m ii lei ------ ---
ain care crV<llUI 

Buget 
DENUMIREA INDICATORILOR Cod bugetare 

Estimari Estimari Estimari Indicator destinate 
2.013 stingerii plalllor 2014 2015 2016 

!Transferuri curente (cod 
51 .01.01+51 .01 .03+51.01.14+51.01 .15+51.01.24+51 .01.26+51.01.31+51.01.39+51.01 
.46+51 .01 .49) 51.01 2.184 o 2.300 2.300 2.300 - - -
Transferuri catre instituţii publice 51.01 .01 2184 o 2.300 2.300 2.300 -- - --
TITLUL X AL TE CHELTUIELI (cod 
59.01+59_02+59.11 +59.12+59.15+59.1 7+59.22+59.25+59.30) 59 35.000 o 35.000 35.000 35.000 

~ 

35.000 
-Sustlnerea cultelor 59.12 35.000 o 35.000 35.000 

. -- -
0-PERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 

~-. -
79 1.690 o 1.690 1.690 1.690 - i-- -

TITLUL_XVl~~BU_RSA131 oe s;~EDITE (cod 81.01+81.02} 61 1.690 o 1.690 1.690 1.690 -
Rambursarl de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 61.01 1.690 o 1.690 1.690 1.690 - -
Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 81.01.05 1.690 ·- -· - o 1.690 1.690 1.690 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 17.052 o 
.... - -- - .__.,...._,_.,. ---.....-·-- ---- 33.281 62.889 o 

I 
Titlul Vili Proiecte cu flnantare din Fonduri externe nerambursa~lle (FEN) 
postaderare (cod 56.01 la 56.0S+cod 56.07+56.08+56.15+56.16+56.17+!§J8) 66 10.964 o 33.281 62,889 o 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regională (FEDR ) cn 56.01 10.964 o 33.281 62.889 o ,_ -Finantarea natională „ ) ~ 56.01 .01 5.980 o 33.281 62.889 o w ro Finanţarea Uniunii Europene ··i m- 56.01.02 664 o o o o --
Cheltuieli neeligibile••) Oro - 4.320 

-
56.01.03 o o o o 

;,J.) ~ - - -

CHELTUIELI o~ CAPIŢAL i_co_d ! _1+72) 70 6.088 o o o o - .. . -rn..::T )> - -TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71 .03) ~3- ~ 
'n rT 71 6.088 o o o o - - Q) ·-Activ~ fixu cod 71 .01.01 la 71 .01 .03+71 .01.30) 71.01 6.088 o o o o ·-- m - -· -Con_şt!_u_9ii __ 7 1.01.01 5.065 o o o o -- ~ --

Maşin i , echioamente si miiloace de transport 71.01.02 723 o o o o - . -- -Mobilier, a l)aratură birotică şi alte active corporale 71.01.03 300 o o o o 
~ t--

Din !of.El capitol;_ 
Servicii culturale l cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 67.02.03 2.184 o 2.300 2.300 2.300 

_JCase de cultura 2.184 - o 67.02.03.06 2.300 2.300 2.300 
Se~lcll recreative sl seortive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03} 67.02.05 75.352 o 91 .817 121.674, 59.011 



DENUMIREA I NDI C AT OR ILOR 

lntretinere gradini publice, p~curi, zone verzi, baz.e sportive si de agrement 
Servicii religioase 
Alte servicii în domeniile culturii, recreerii si religiei 

l 
Aslgurari sl asistenta sociala 

JSEC]illNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+2o+30+40+50+51+55+57+59} 
TITLUL I CHELTUIELI OE PERSONAL

Cod 
lndlcatOC' 

67.02.05.03 

87.02.08 
87.02.50 

88.02 

01 
10 

TITLUL li BUNURI SI SERVICII ---- -
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) 

--· -~ ,20 

~utoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04 
Ajutoare sociale ln numerar 
Ajutoare sociale in natura 

57 

57.02 

-------------157.02.01 
57.02.02 

· mii lei· 

Buget 

2.013 

75.352 
35.000 

795 

111 .577 
109.049 

109.049 
27.000 
22.575 
59.474 
59.474 
55.974 
3.500 

2.528 SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51~~+66+70+84) 
CHELTUIELI OE CAPITAL (cod 71+72) 101 2.5281 
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01la71.03} 

Active fixe (cod 71 .01 .01 la71.01 .03+71 .01.3.QL 
yonstrucţii 

Maşin i , echipamente si mijloace de transport 
Mobilier. _§lparatura birotica şi alte active corporale 
Alte active fixe 
Reparaţii capitale aferente activelor fixe 

Din total capitol: 
Asistenta acord~ta persoanelor ln varsta __ 
Asistenta sociala in caz do boli sl invallditati (cod 68.02.05.02) 

]As!stenta sociala in caz de invaliditate 
Asistenta sociala pentru familie sl copil 
Ajutoare pen tru loculnte 
Creşe _ 
Unltlt i de asistenţă medlco.şoclale 
Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02} 

Ajutor social 
1cantine de ajutor social 

Alte cheltuieli ln domeniul aslgurarllor sl asistentei socialo 

71 

nM 
nmm 
nmm 
nmm 
nm~ 

nm 

68.02.04 

88.02.015 

68.02.05.02 

68.02.06 

68.02.10 

88.02.1 1 
88.02.12 

68.02.15 

68.02.15.01 

68.02. 15.02 

88.02.50 

2.528 
2.225 

720 
702 
668 
135 
303 

5.822 
70.058 
70.058 
13.815 

o 
2 .. 170 

o 
3.722 
3.722 

o 
15.990 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Estlmart 
2014 

91 .617 
35.000 

200 

107.775 ___ , 
107.775 

Estimarl 
2015 

121 .674r 
35.000 

200 

108.982 
108.982 

107.7?.51 108.982 
30.489r-3'1: 188 
19.612 20.104 
57.674 57.690 
57.674 57.6901 
54.179 54.184 

3.4951 3.5061 

o 
o 

o 
o o;.--
o 
o 
-f---

0 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

4.315 4.406 
69.338 69.723 
69.336 --69. 723 
13.356 13.659 

o o 
1.481 1.513 

0 -- o 
- -- -

4.000 4.000 
4.000 4.000 

o o 
1s.2ss 1s.ss1ţ 

Est im ari 
2016 

59.0 11 
35.000 

200 

110.127 
110.fi7 

110.127 
31.866 
20.556 
57.705 
57.705 
54.188 
3.517 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

4.496 
70.093 
70.093 
13.965 

o 
1.542 

o 
4.000 
4.000 

o 
16.031 



- mii lei -
atn c are c reun.„ 

Buget DE N UMIREA IN D I C A TO R ILOR Cod bug•tara Estimari Estimari Estimarl indicator destinate 
2.01 3 stingerii p latllor 2014 2015 2016 

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE,.}fEDIU Sf APE (cod 69 327.825 1.404 431.464 402.293 402.904 
Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50) 70.02 219.759 1.404 325.975 296.804 297.41 5 

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 1.597 o 1.597 - 1.597 1.597 - -· -- -
__ -~~PERATIUNl_Fl~A~CIA~E_{~d 80+81) _ 79 1.597 o 1.597 1.597 1.597 -

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81 .01+81.02} 81 1.597 o 1.597 1.597 1.597 
. - - ~ ~ --

Rambursari de credi~e externe (cod 81.0!_.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 81.01 968 o 968 968 968 . - -· -
Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 81.01.05 968 o 968 968 968 

Rambursari de credite interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 81.02 629 o 629 629 629 -

Rambursarl de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 629 o 629 629 629 ·-· -·· - ---- - ~ -
-- -

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 218.162 1.404 32<1.378 295.207 295.818 
T ITLUL VII Ai. TE TRANSFERURI . '(cod 5-5.01) .. 

,.. --· 
295.81 8 55 202.436 1.404 297.479 295.207 ---· - - - -

A. Transferuri inteme(cod 
55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.18+55.01.28+55.01.42) 55.01 202.436 1.404 297.479 295.207 295.818 

---+-
Programe de dezvoltare {f) 55.0 1.13 202.436 1.404 297.479 295.207 295.818 
~H!L Tl!IEL~D~ CAPIT~L (~od 71+72) . _ ~ 70 15.726 o 26.899 o o 
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la71 .03) Cf> ro 

m:::J< o (1) - 71 15.726 o 26.899 o o - - -::o-(tl -~ 

Act ive f ixe (cod 71.01.01 la71.01 .03+71 .01 .30) oN 71.01 15.726 o 26.899 01 o - · m-:r~ --· Construcţii 71.01.01 4.726 o 26.899 o o - ~3· 4 -Alte active fixe 'T'I ~ 71.01.30 11.000 o o o o -
Q) Din total capitol: ~ 

-~- ~ Locuinte (cod 70.02.03.01 +70.02.03.30) 70.02.03 218.375 1.404 325.217 296.046 296.657 
F ezvoltarea sistemului de locuinte 

-- . - . 

218.375 296.657 70.02.03.01 1.404 325.217 296.046 
- -

Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02) 70.02.05 1.002 o 376 376 376 
Alimentare cu apa 

. - 70.02.05.01 1.002 o 376 376 376 
Alte servicii în domeniile locuintelor, serviciilor si dezvoltarii comunale 70.02.50 382 o 382 382 382 I . . - -

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 74.02 108.066 o 105.489 105.489 105.489 
fSECTIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod o1+79+84) 

-
-~104.489 - 105."89 o 105.489 105.489 



DENUMIREA IND IC AT OR I LOR 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL -'------
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 

OPERATl~I FINANCIARE J~d 80+81 ·-- -----
TITLUL XV IMPRUMUTURI (cod 80.03+80.30) 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81 .01+81 .02) 

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 

Rambursari de credite Interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 

Rambursari de credite aferente datoriei publice Interne locale 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 11+12_) __ 

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01la71.03) 

Active _fixe (cod 71 .01 .01 la 71.01 .03+71 .01 .30) 
Constructii 

Din total capitol: 
Reducerea şi controlul poluAril 
Salubritate si gestiunea deseurllor (cod 74.02.05.01+74.02.05.02) 

JSalubritate 
Co~ecta~. tratarea si distrugerea deseurilor 

Canalizarea si tratarea apelor rezlduale 

I 

T 
Partea a V-a ACT/UNI ECONOMICC(ciii:f80~02+81.02+83.02+14.02+87:02) 

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+~84_.0;..;;2;....;.5;..;;0...__ __ _ 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 

1
CHEL TUIELI CURENTE (cod 10+20+30+4o+50+51+55+57+59) 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII --

Cod 
Indicator 

01 

10 

20 
79 
80 

81 

81.01 

81.01.05 

81.02 

81.02.05 

70 

71 

71 .01 

71.01.01 

74.02.06 

'ft.02 

&4.02 

01 

10 

20 

- mii lei -

Buget 

2.013 

103.000 
o 

103.000 
1.489 

o 

1.489 

1.129 

1.129 

360 

360 

3.577 
3.577 

3.577 
3.577 
3.577 

103.000 
103.000 

o 
5.066 

106.795 

106.795 
25.437 

8.130 
1.630 
6.500 

Estlmarl I Estimari I Estimari 
2014 2015 2016 

o 104.000 104.000 
o o o 
o 104.000 104.000 
o 1.489 1.489 
o o~ o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

1.489 1.489 

1.129 1.129 

1.129 1.129 

3601 360 

3601 360 

01 o or- o 

o 
o 
o 

104.000 
104.000 

o 
1.489 

47.496 

o 
o 
o 

104.000 
104.000 

o 
1.489 

25~580 

47.49~1- 25.580 
25.378 25.580 

8.07~ 8.273L 
1.379 1.415 
6.692 _ 6.858 

104.000 
o 

104.000 
1.489 

o 

1.489 

1.129 

1.129 

360 

360 

o 
o 

o 
o 
o 

104.000 
104.000 

o 
1.489 

25.771 

25.771 
25.771 

8.464 
1.446 
7.018 



DENUMIREA IND IC ATORILOR 

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 
TITLUL XV iMPRUMUTURI (cod 80.03+80.30) 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 

Rambursari de credite interne (cod 81.02..01+81.02.02+81.02.05) 

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 

SEcnuNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 

litiul VIII Proiecte cu ffnantare din Fonduri exteme nerambursabile (FEN) 
postaderare (cod 56.01la56.0S+cod 56.07+56.08+56.15+56.16+56.17+56.18) 

Programe din Fondul European de Dezvolt.are Regională (FEDR ) 
Finanţarea nationaÎă .;;) - --
Finanţarea Uniunii Europene - i 
Cheltuieli neeligibile ··) ----- -- - -- -- -- - --

CHELTUIELI OE CAPITAL (cod 71+72) 
T ITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71.03) 

Cil 
~ 
~ 

(J) (1) 

Active fixe (cod 71 .01 .01 la71.01.03+71 .01.30) ~ ~ ~ 
Construcţii __ ;o ~ N 
Maşin i , echipamente si mij~ce de transport ~ :!. ~ 

1Repa~1 capitale aferente activelor fixe )> 3 :....ţ 
Din total cap#ol: !8 g 

i Transport rutier (cod 84.02.03.01 la 8~.02.03.03) - -· !D 

IStrazJ 

VII. REZERVE, EXCEDENT I DEFICÎT ·-· 

REZERVE 
EXCEDENT {cod 00.01-49.02) 

- mii lei -

Cod 
Indicator 

Buget 

2 .. 013 
79 
80 

81 

17.307 
o 

17.307 

81.01 7.990 

8 1.01.05 7.990 

81.02 9.317 

61 .02.05 9.317 

81.358 

561 20.285 

56.01 20.285 
56.01.01 6.025 
56.01 .02 13.835 
56.01 .03 425 

70 61 .073 

7 1.989 ~ 
61.073 

71.0 1.989 
71.01.021 o 

:-':-t- -71.03 59.084 

84.02.03 I 106.795 
84.02.03.03 106.795 

96.02 I 234.813 

97.02 

98.02 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

Estimari 
2014 
17.307 

o 

17.307 

7.990 

7.990 

9.317 

9.317 

22.118 

22.118 

22.118 
22.118 

o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

47.496 
47.496 

44.778 

Eslimari 
2015 

17.307 
o 

17.307 

7.990 

7.990 

9.317 

9.317 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

25.580 
25.580 

70.689 

Estimari 
2016 

17.307 
o 

17.307 

7.990 

7.990 

9.317 

9.317 

o 

o 1-----
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

25.771 
25.771 

o 



·mii lei -
din care cnoorw 

DEN UMI REA INDICATORILOR Cod Buget bugetare Estlmari Estlmarl Estimari Indicator destinate 
2.013 stln99rll platltor 2014 2015 2016 

DEFICIT Z) (cod 49.02-00.01) 99.02 234.813 44.778 70.689 o 
_]_ 2) finarilllt din excedentul anll0< precedentl - ,_ 

·-- - -
BUGETUL LOCAL PE SECTIUNI DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE ŞI SUBCAPITOLE ŞI LA CHELTUIELI 

PE CAPITOLE, SUBCAPITOLE ŞI PARAGRAFE PE ANUL 2013 ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2014·2016 
. - - -

_J_ I 
- . ··- - - --

VENITURILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.16+00.17+00.30) 
-TOTAL 00.01 SF 729.612 646.846 653.633 659.497 - ·- -·-. - - >-

VENITURI PROPRII (00.02-11.0.2-37 .02+(2*37.02.03)+00.16) 48.02 423.788 196.147 227.480 187.596 
1-- --- -- - --- - - - --- - ~· - - -- -- - -
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) 00.02 689.288 604.424 609.200 613.054 
A. VENITURI FISCALE (cod 00.04+06.02+00.09+00.10+00.11) 780.321 899.139 

-- --
00.03 835.220 891.845 -A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT S!._CASTIG~RI DIN CAPITAL (cod 00.05+00.~6+00.07) 00.04 293.369 316.947 323.143 329.160 ,_ - - - ----

A1 .2. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT, SI CASTIGURI DIN CAPITAL DE LA PERSOANE 
FIZICE (cod 03.02+04.02) 00.06 293.369 316.947 323.143 329.160 
Cote si sume defalcate din impozitul pe_venit (cod 04.0~._01+Q4.02.04) 04.02 293.369 316.947 323.143 329.160 . 

Cote defalcate din impozitul pe venit 04.02.01 254.395 267.032 272.926 278.673 
Sume alocate din cotele defalcate din impozitul pe venit pentru echilibrarea bugetelor locale 04.02.04 38.974 49.915+ 50.217 50.487 

A3. IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE (cod 07.02) 00.09 205.638 234.945 215.424 225.525 - ----Impozite si taxe pe proprietate (cod 07.02.01+07.02.02+07.02.03+07.02.50) 07.02 205.638 234.945 215.424 225.525 
-- ~~- . 

Impozit si taxa pe ciadiri (cod 07.02.01.01 +07.02.01 .02) 07.02.01 179.074 205.145 185.324 195.125 
J lmpozit pe cladiri de la persoane fizice*) 07.02.01.01 76.000 85.145 80.000 81 .125 
lmpozit-si-tăxa pe cladiri de fu persoane juridice") 

- -----
120-:0oo 07. 02.01.02 103.074 105.324 114.000 . 

Impozit si taxa Pe teren (cod 07.02.02.01+07.02.02.02+07.02.02.03) -o 07.02.02 14.064 17.000 17.000 17.000 
!*~ozit pe terenuri de la persoane fizioe *) oo ro 07.02.02.01 5638 7.000 7.000 7.00<?. . 

III::> < --- 10.000 pozit si taxa pe teren de la persoane juridice") 07.02.02.02 8.426 10.000 10.000 
~ - -Taxe judiciare de timbru si alte taxe de timbru 71 ~ .... l 07.02.03 12.500 12.800 13.100 13.400 

_ Alte impozite si ta~ proprietate - m :;-.'.)>- 07.02.50 I o 
A4. IMPOZITE SI TAXE PE BUNURI SI SE~Y~~ll _(coE !_!.02+12.0~+ţ5.:.02+16. oît 3 ~ 00.10 271 .044 333.247 281 .653 321 .160 
Sume defalcate din TVA (cod 11 .02.01+11.02.02+11 .02.05+11.02.0~ :"' ~ 11.02 214.437 215.000 210.000 225.000 
- Sume defalcate dinfaxa pe valoarea adăugată pentru finanţarea che tuie ttor @ 

-

descentralizate la nivelul comunelor, oraşelor, municipiilor, sectoarelor si Mun i>;ipiu1ui 
Bucure~ti 11 .02.02 214.437 215.000 210.000 225.000 

Taxe pe servicii specifice (cod 15.02.01+15.02.50) - 15.02 750 770 790 800 
·~ - - - -· -- - - -- .- r- --

gzit pe spectacole 15.02.01 750 770 790 SQ.O -taxe pe servicii specifice 15 02.50 o . - ------·· I-

Taxe pe utilizarea bunurilor, autorizarea utllizarli bunurilor sau pe desfasurarea de 
actlvitati (cod 16.02.02+16.02.03+16.02.50) 16.02 55.857 117.477 70.863 95.360 

Jlmpozit pe mijloacele de t~ansport (cod 16:Q2 '.0?.01+16.02.92.02) 16.02.02 55.127 116.727 70.093 94.570 - ~ „ .. -- - „ - -- - . ~ - -



- mii lei -
Clin care creatte 

Cod Buget bugelBre . • • 
O E N U M I R E A I N O I C A T O R I L O R indicator destinate Estimarl Est1mari Est1marl 

2.013 stingerii pliltllor 2014 2015 2016 

,_ Impozit pe mijloacele de transport detlnute de persoane fizice ') 16.02.02.01 27.276 50.000 35.000 40.430 

Impozit pe mijloacele de transport detinute de persoane juridice*) 18.02.02.02 27.851 66.727 35 093 54.140 
Taxe si tarife pentru eliberarea de licente si autorizalii de functionare 16.02.03 730 750 770 790 
Alte taxe oe utilizarea bunurilor, autorizarea utilizarii bunurilor sau e_e desfasurare de 1s.02.5o o -- · -

A6. AL TE IMPOZITE SI TAXE_ FJSCALE_(cod 18.02) ·- 00~ 1 10.270 14.000 15.000 16.000 
Alte impozite si taxe fiscale (cod 18.02.50) 1s.02 10.270 14.000 15.000 16.000 

-[Alte impo_zite si taxe __ -_-__ ~__::_ _ -·- 18.02.50 10.270 -14.000 15.000 16 OQQ 
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 _. -91.033 -294.715 -226.020 -278.791 

C1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.02+31.02) 00.13 319 330 340 350 
Venituri din dobanzl (cod 31 .02.03) 31.02 319 - 330 340 350 

[Alte venituri din dobanzi 31.02.oJ 319 _ _ 330 _ ~40 350 
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02) 00.1~ -91 .352 -295.045 -226.360 -279.141 
Venituri din prestari de servicii si alte activitati 

--~-~- - -

(cod 33.02.08+33.02.10+33.02.12+33.02.24+33.02.27+33.02.28+33.02.50) 33.02 2.129 2.301 2.401 2.501 
Venituri din prestari de servicii - ~ - 33.02.08 o -
Contribulia parintilor sau sustinatorilor legali pentru intretinerea copiilor in crese 33.02. 10 · - - 329 450 500 550 

·- Contribuţia lunară a părinţilor pentru întreţinerea copiilor în unităţile de i:?_rotecţie socială 33.02.27 , O - - _ ~ 
Venituri din recuperarea cheltuielilor de judecata, imputatii si des~gubiri 33.02.28 _ ~ 1 1 1 1 
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.02.50 1.799 ' 1.850 1.900 1.950 

Venituri din taxe administrative, eliberari permise (cod 34.02.02+34.02.~) _ 00 M.02 4.523 _ 4.640 4.750 4.850 
Taxe extraiudiciare de timbru "Q 34.02.02 4.523 4.640 4.750 4.850 
Alte venituri din taxe administrative, eliberari permise ':!! ro 34.02.50 · - O 

~menz~. per:ialitati si co_nfi~cari (cod 35.02.01 la 35.02.0~+35.02 .50) ci iD~ 35.02 7.826 - ~ 8.0~6 8.227 8.378 

!
Venituri din amenzi si alte sanctiuni aplicate potrivit dispozitiilor legale ::U ~ N 35_02.01 7.800 8.000 8.200 8.350 
Alte amenzi, penalitati si confiscari ~. ~ "?> 35.02.50 26 26 27 28 

Diverse venituri (cod 36.02.01+36.02.05+36.o2.o6+36.0Z~11+36--:-02:s~ - : ~ :r -t 36.02 688 742 845 948 
- - 1\/enituri din aplicarea prescriptiei extinctive - - - - - • _f- 36.02.01 • ~ 138 142 145 -· 148 

IAlte venituri ai 36.02.50 550 600 700 800 
Transferuri voluntare, altele decat subventiile (cod 37.02.01+37.02.50) 37.02 -106.518 - -310.754 -242.583 -295.818 
- Donatli si sponsorizari - - --- - -- - - - - · 37.02.01 201 -

..;.....~-1-~~-=--~~~~-1-~~~-+~--..,,,,,,,,..,,1-~~~--. 
Vărsăminte din secţiunea de funcţionare pentru finanţarea sectiunii de dezvoltare (cu ' 
semnul mlnusl 37.02.03 -106.719 . " -310.754 -242.583 -295.818 _.........;,,.,;.. 

IV. SUBVENTll (cod 00.18) 00.11 40.324 ___ 42.422 44.433 46.443 
Sl!_BVENTll DE LA ALT~ NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02+43.02) 00.18 40.324 - 42.422 44.4331 46:443 
Subventll de la bugetul de stat (cod 00.201 42.02 40.32~ 42.422 44.4331 46.443 



D E NUMIREA INDICATORI L OR 

B. Curente (cod 42.02.21+42.02.28+42.02.29+42.02.32+42.02.33+42.02.34 
la42.02.37+42.02.4o+42.02.41+42 .02.42+42.02.44+42.02.4~) 

Finantarea drepturilor acordate persoanelor cu handicap 
Subventll pentru acordarea ajutorului pentru încălzirea locuinţei cu lemne, cărbuni. 
combustibili petrolieri 

I 

CHELTUIELILE SECŢIUNII DE FUNCŢIONARE (cod 
50.02+59.02+63.02+69.02+ 79.02) -- ---

SECŢIUNEA OE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 
•. -:----

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 

TITLUL li BUNURI SI SERVICII 

TITLUL III OOBANZI (cod 30.01 la 30.03) 
---~---

...... _____ - --
Dobanzi aferente datoriei publice interne 

Dobanzi aferente datoriei publice externe 
- •TITLUL VI . TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRAllEI PUBLICE (cod 

Cod 
Indicator 

00.20 
42.02.21 

.42.02.34 

149.02 __J 
I 

01 --10 
---"""' 

20 -· 
30 

30.01 

ho.02 

· mii lei · 

Buget 

2.013 

40.324 
39.974 

350 

726.3431 
726.343 

694.718 

193.326 

288.819 --
38.646 

18.367 

20.279 

51 .01) ~ -l- 2.1841 
ransferuri curente (Cod 

51 .01.01+51 .01 .03+51.01.14+51.01 .15+51.01.24+51 .01 .26+51 .01 .31+51 .01 .39+51 .01 
.46+51 .01 .49) 

Transferuri catre instituU1 publice _, 
(J) 
"tJ 

oo ca 

I 

151.01 
51.01 .01 

TITLUL VII AL TETRANSFERURI (<od 55,01+55.02) \ ~ ~ ::; ''" 

Transferuri curente ln stn~inătate (către organiza~! interna~onale) ~ ?. ~ 155.02 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) ~~ 67 

Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04) 

Ajutoare sociale in numerar 

Ajutoare sociale în natura 

Tichete cadou acordate pentru cheltuieli sociale 

$D 57.02 

57.02 01 

57.02.02 

57.02.04 

I 
2.1841 
2.1 84 

50 

50 

65.774 --
65.774 

55.974 

9.800 

o 

Estlmari I Estimari 
atingerii p latllor I 2014 2015 

o - o 

o 

2.4221 
2.000 

422 

6.846 

6.846 
6 
54, 

5.221 

44.433 
44.000 

433 -

653.633 

653.633 

622.008 

Estimarl 
2016 

--

46.443 
46.000 

443 

659.497 

659.„97 

6 

2 
21 

-- 627.872 

222.267 

265.627 

o 2.988 216.500 - o 2.0 18 264.000 ·--
o 34."'49 35.622 - o 15.960 14.554 

o 18.489 2 1.068 

o 2.300 2.300 

o 2.300 2.300 - o 2.300 2300 

o 50 50 
-~ ~ - -

o 50 50 --
o 64.165 64.189 -- -
o 64.165 64.189 --o 54 179 54.184 

o 9.986 10.005 ·- o OJ o 
.• -

-

-

-

-

33.980 

13.460 

20.520 

2.300 

2.300 

2.300 

50 

50 

64.209 

64.209 

54.188 

10.021 

o 



DENUM I REA INDICATOR I LOR 

TITLUL X ALTE CHELTUIELI (cod 
59.01+59.02+59.11 +59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30) 

Burse 
---

Sustinerea cultelor 

Despăgubiri civile 

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81 .02) 

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 

Cod 
Indicator 

69 

59.01 

59.12 

59.17 

79 

81 

81.01 

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 1a1 .01 .os 

l~mbursari de credite Interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) ţa1 .02 
_t:mbursari de credite aferente datori~btiCe interne locale i 1.02.05 

Partea l-a SERVICII PUBLICE ClENERALE Jcod 51.02+54.02+55.02+56.021 

Autoritatl publice si actiunl externe (cod 51 .02.01) 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod01+79+84 

CHELTUIE.LI CURENTE (cod 1o+20+30+40+50+51+55+57+59) 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
TITLULllBUNURI SI SERVICII 

T ITLUL VII AL TE TRANSFERURI (cod 55.01+55.02) 

Transferuri curente rn străinătate (către organizaţii internaţionale) 

TITLUL X AL TE CHELTUIELI (cod 
59.01+59.02+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30) 
Despăgubiri clvile 
OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81 
TITLUL XV lMPRUMUTURI (cod 80.03+80.30) 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81 .01+81.02) 

- Ql 

L 1 

~ 
51 .02 

01 

10 

20 

55 

55.02 

59 
59.17 

79 
80 

81 

· mii lei· 

Buget 

2.013 

50.249 o 
10.679 o 
35.000 o 
4.570 o 

31 .625 o 

31 .625 

13.940 

13.940 

17.685 

17.685 

126.963 
29.417 
29.417 

28.085 
11 .905 
15.840 

50 ---
50 

290 
290 

1.332 
o 

1.332 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 

o 

Estimari I Estimarl I Estimari 
2014 2015 201 6 

39.347 

4.217 

35.000 

39.251 

4.121 

35.000 

1 3~LJâ 
31 .625 31 .625 --

31.625 31 .625 

13.940 13.9"0 

13.940 13.940 
I- -

17.685 17.685 

17.685 17.685 - -
. 

73.621 75.800 
35.684 36.696 
35.684 36.696 

34.352 35.364 
16.533 17.026 
17.669 18.188 

so 50 - - -

50 50 - - -· 

100 
I- . 

100 
100 100 

1.332 1.332 

1.332 1.332 

. 

.... 

-

-
-
-

39.439 

4.309 

35.000 

130 

31.625 

31.625 

13.9"0 

13.940 

17.685 

17.685 

75.692 - __. 
37.285 
37.285 

35.953 
17.482 
18.321 

50 

60 

100 
100 

1.332 

1.332 



DENUMIREA IND IC ATORILOR 

Rambursari de credi te externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 
Din total capitol: 
Autoritatl executive sl legislative (cod 51.02.01.03) 

I Autorităti executive 

Al te servicii publice generale (cod 54.02.05 la 54.02.07+54.02.1 0+54.02.50} 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+2o+30+40+50+51+55+57+59) 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII - --
TITLUL V FONDURI OE REZERVA (cod 50.04) 

Fond de rezerva bugetara la dlspozitia autoritătîlor locale 
Din total capitol: 
Fond de rezerva bugetara la dlspozltla autoritatllor locale 
Servicii p ublice comunitare de evidenţă a persoanelor 

Tranzacţii privind datoria publică şi împrumuturi 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod01+79+84) 
CHELTUIELI CURENTE (cod 1o+20+30+40+50+51+55+57+59) 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 

Oro -
~~~ 

Comisioane si alte costuri aferente împrumuturilor externe 
Comisioane sî alte costuri aferente împrumuturilor interne 
TITLUL III DOBANZI (cod 30.01 la 30.031._ 

:-f~ .>"".. 
:»~~ 

·---t~-g 

Dobanzi aferente datoriei publice inte.:..:.r_ne'---
Dobanzi aferente datoriei publice externe · 

; 

Cod 
indicator 

11.01 

81.01.05 

51.02.01 
51.02.01.03 

S4.02 

01 

10 

20 

50 

50.04 

- mii lei -

Buget 

2.013 

1.332 

1.332 

29.417 
29.417 

57.887 
57.887 

57.887 
1.317 

900 
55.670 

55.670 

M.02.05 T 55.670 I 
54.02.10 2.217 

55.02 I 39.659 
39.659 

01 39.659 
20 1.013 

20.24.01 500 
20.24.02 513 

30 38.646 
30.01 18.367 
30.02 = ~ 20279 

Partea a li-a APARARE, ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA (cod 159.02 . I 16.511 1 
Aparare (cod 60.02.02) 00.02 600 

l IECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) - - 600 

l CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) ____ ·- _ 101 __ I -_ 600 l TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 600 
Din total cae_itol: 

Estimari I Estimari 
stingerii pllltllorl 2014 2015 

o 

o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

1.332 

1.332 

35.684 
35.684 

2.472 
2.472 

1.332 

1.332 

36.696 
36.696 

2.544 
2.544 

2.472 2.544 

1.768L 1 .833 
704 711 

o o 

o 

o 
2.472 

o 

o 
2.544 

35.465 36.560 
35.465 36.560 
35."'65 36.560 

1.016 938 
508 469 
508 469 

34.449 35.622 
15.960 14.554 
18.489 21 .068 

~ 

16.988 17.908 
325 325 
325 325 

325 1 325 
325 325 

Estimarl 
2016 

1.332 

1.332 

37.285 
37.285 

3.575 
3.575 

3.575 
2.858 

717 
o 

o 

o 
3.575 

34.832 
34.832 
34.832 

852 
426 
426 

33.980 
13.460 
20.520 

18.233 
325 
325 

325 
325 



·mii lei· 

I 
Cod Buget bugetare • • • 

D E N U M I R EA I N D I CA TO R I L O R Indicator dH1lnate Est1mari Estlmarl Est1mar1 
2.013 stingerii phllllor 2014 2015 2016 

Aparr e natlonala lso.02.02 600 O 325 325 325 

Ordine publica s l s iguranta natlonala _Jcod 61 .02.03+61 .02.05+61 .02.50) 161.02 I 15.911 j 01 16.6631 17.583 17.908 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 15.911 O 16.663 17.583 17.908 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) __ _ !0 1 15.911 _ ~ 16.663 17.583 17.908 
TITLULI CHELTUIELIDEPERSONAL 10 10.000 O 11.677 12 487 12.502 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 5.881 O 4.956 5.066 5.376 

- - - -~~~ - - Ţ 

TITLUL X AL TE CHELTUIELI (cod 
59.01+59.~2+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30) _ _ _ _ __ 59 _ I 30rr o 30 ~ 30 _ 30 
Despăgubiri civile 59.17 30 O 30 30 30 
?urne aferente plăţii creanţelor salariale · -- 59.25 o O O - O 

Din total capitol: 

J
rdine publica (cod 61 .02.03.04) 61.02.03 15.651 O 16.453 17.373 17.698 

!Politie comunitara 61.02.03.04 15.651 _ O 16.453 17.373 17.698 
Protectie civila şi protecţia contra incendiilor (protecţie civila nonmilitara) 61.02.05 260 O 2101 210 210 

_[_ 
Partea a fli-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.02+66,02+67.02+68.02l. u oz __J 451.346 _ 0 1 423.773 427.259 432.715 

lnvatamant {cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) ss.02 244.439 O 219.021 221 .053 225.179 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) - 244.439 - O 219.021 221.053 225.179 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01 236.229 O 210.811 212.843 216.969 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL _ 10 - 137.000 - - O 146.422 147.735 151 .208 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII __ _ _ Cil 20 78.000 O 53.777 54.392 54.948 
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02) "O 57 6.300 O 6.491 6.499 6.504 
Ajutoare soc~ale (cod 57.02.01la57.02.04) ~ ~ -< -. 51.02 ~=- 6.300 · - O 6.491 6.499 6.504 
Ajutoare sociale in numerar O ro 57.02.01 O 
Ajutoare sociale in natura _ ---· - ~ ~ §. N 57.02 02 6.3001 Ol 6.4911 6.4991 6.504 

:-t -· ):> 
TITLUL X AL TE CHELTU!ELI (ood I ~ ij. -; 
59.01+59.02+59.11+59.12+59.15+59.17+59.22+59.2.5+59.30) • ~ -1- 59 - 14.929 ~ 4.121 4.2171 4.309 
Burse !» 5901 10.679 O 4.121 4.217 4.309 
Despagubiri civile - - - 59 11 - 4.250 O O O o 
OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) , . - ~· ~- -- 79 8.210 O 8.210 B.21 0 B.210 
TITLUL XV ÎMPRUMUTURI (cod 80.03+80.30) so ~. -~ O 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81 .01+81 .02) _-_-__ Ţ I 8.2101 Ol 8.2101 B.2101 B.210 



DENUMIREA I ND IC ATORILOR 

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 

Rambursari de credite Interne (cod 81.02.01+81.02.02+81 .02.0~ 

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 
~in total capitol: 
lnvatamânt prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 

-+Învatamânt prescolar 
Învatamânt primar 

Învatamânt secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 
lnvatamânt secundar inferior 
Învatamânt secundar superior 

invatamânt postliceal 
Învatamânt nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 

învatamânt special 

Sanatate (cod 66.02.06•66.02.08+66.02.50) 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79•84 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55•57+59) 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII ----

Din total capitol: 
Servicii de sanatate publica 
Alte cheltuieli in domeniu! sanatatll (cod 66.02.50.50) 

IAlte institutii si actiuni sanitare 

Cultura, recreere sl religie (cod 67.02.03+67.02.05+67.02.06•67.02.50) 
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01•79•84) 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 
TITLUL VI . TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE AOMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51.l!!l_ 

Cod 
lnd lcatOt' 

11.01 

81.01 .05 

81.02 

81.02.05 

- mii lei -

Buget 

2.013 

831 

831 

7.379 

7.379 

65.02..03 77.007 
65.02.03.01 47.441 
65.02.03.02 29.566 
65.02..0<4 127 .822 

65.02.04.01 64.191 
65.02.04.02 63.631 ~ 
65.02.05 4.021 
65.02.07 35.589 
65.02.07.04 35.589 

66.02 

01 
10 

20 

66.02.06 

66.02.50 

66.02.50.50 

67.02 

01 

10 

20 

51 

1.579 
1.579 

1.579 
864 
715 

o 
1.579 
1.579 

96.27~-
96.279 

9'.589 
3.610 

53.795 

2.184 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

Estimari I Estimari I Estlmarl 
201"' 2015 2016 

831 ~ 831 

831 831 

7.379 7.379 

7.379 7.379 

71 .4561 72.9781 
40.380 41.262 
31 .076 31.716 

109.901 109.882 
49.374 50.382 
60.527 59.500 

3.098 3.189 
34.566 35.004 
34 566 35.004 

941 1 939 
941 939 

941 939 
864 864 

77 75 

o 
941 
941 

96.036 
96.036 

94.346 
3.856 

53.190 

o --
939 
939 

96.285 
96.285 

94.595 
3.952 

53.343 

2.3001 2.3001 

831 

831 

7.379 

7.379 

74.050 
41 .776 
32.274 

112.082 
51.266 
60.816 

3.256 
35.791 
35.791 

898 
898 

898 
864 

34 

o 
898 
898 

96.511 
96.511 

94.821 
4.041 

53.480 

2.300 



- mii lei -- -- -- - - -
01n care crw11e 

DENUM I REA INDIC A TORILOR Cod Buget bugetare Estimari Estimari Estimari Indicator destinate 
2.013 s~gerll pla!llOr 2014 2015 2016 

Transferuri curente (cod 
51.01.01+51 .01 .03+51.01.14+51.01 .15+51.01.24+51 .01.26+51 .01.31+51.01.39+51 .01 
.46+51 .01 .49) 51.01 2.184 o 2.300 2.300 2.300 
Transferuri catre insti tuţii publice --

2:3ilcl 51.01 .01 2.184 o 2.300 2.300 - - --·- -

TITLUL X AL TE CHELTUIELI (cod 
59.01+59.02+~~„ 11 +59.12+59.15+59.17+59.22+59.25+59.30) 59 35.000 o 35.000 35.000 35.000 

~ 

Sustinerea cultelor 59. 12 35.000 o 35.000 35.000 35.000 -·-OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 1.690 o 1.690 1.690 1.690 - '-

TITLU!- XVI RAMBURSA~! !?_E CREDITE (cod 81.J_)_~81 .02l 81 1.690 o 1.690 1.690 1.690 

Rambursarl de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 81.01 1.690 o 1.690 1.690 1.690 ,_ -
Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 81.01 05 1.690 1.690 1.690 1.690 

·~ -
Din total capitol: 

-c- -Servicii culturale {cod 67.02.03.02 la 67.02.03.08+67.02.03.12+67.02.03.30) 67.02.03 2.184 o 2.300 2.300 2.300 
l case de cultura 67. 02. 03. (}(} 2.184 o 2.300 _2~ 2.300 t- „ _ ... 

Servicii recreative si sportive (cod 67.02.05.01 la 67.02.05.03)" 67.02.05 58.300 o 58.536 58.785 59.011 -

lntretinere 9,!:~dini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 67.02.05.03 58.300 
·~ 

o 58.536 58.785 59.011 
~rvlcii religioase 67.02.06 35.000 

-
o 35.000 35.000 35.000 

Alte serv~cii în domeniile culturii, recreerii s i religiei 67.02.50 795 o 200 200 200 
l 

„ -- - .... ~- - - -- - --
.. - I-

Asigurari si asistenta sociala 68.02 109.049 o 107.775 108.982 110.127 
SECTfUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) - -109.049 o 107.775 108.982 110.127 -w- - -
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) ... 01 109.049 o 107.775 108.982 110.127 (J) (\) 

TITLUL I CHEL T°HIELI DE PERSONAL f!l? < -
10 27.000 o 30.489 31.188 31 .866 -- TITLUL li BUNURI SI SERVICII ;.; (ii ~. 22.575 o 19.612 20.104 20 20.556 

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA {cod 57.02)_ m ~' ~ 
-57 59.474 o 57.674 57.690 57.705 . - - -- ~-q Aj utoare so<;ial~ (cod 57.02.01 la 57 .02 .0~- 57.02 59.474 o 57.674 57.690 57.705 - ·- ' --- -· . )>a. 

~jutoare sociale in numerar ::o I» 57.02.01 55.974 o 54.179 54.184 54.188 -
3.51 7 Ajutoare sociale in natura .... 57.02.02 3.500 o 3.495 3.506 ----==..--· !O 

,_ Qin total capitol: 
I- . -

Asistenta acordata persoanelor in varsta 68.02.04 5.441 o 4.315· 4.406 4.496 ---
Asistenta sociala in caz de boli sl invaliditati (cod 68.02.05.02) 68.02.05 69.629 o 69.338 69.723 70.093 

Asistenta sociala in caz de invaliditate 68.02.05.0 2 69.629 o 69.338 69.723 70.093 
Asistenta sociala pentru -~mille_ s l ~o_p_ll _ 68.02.06 13.202 

- - - - ---~- ---=~ 
o 13.356 13.659 13.965 



• mii lei • 

INDICATORILOR Cod I Buget '""'lrP„,. 
Estlmari Estimari DENUMIREA I lndlcatOC' dea1fna1e Estimari 

2.013 stingerii pllltilor 2014 2015 2016 
Creşe 68-02.11 1.452 o 1.481 1.513 1.542 - - --- -- -

Prevenirea excluderii sociale (cod 68.02.15.01+68.02.15.02) 88.02.15 3.722 o 4.000 4.000 4.000 
J Ajutor social 

-- -
68.02.15.01 3.722 o 4.000 4.000 4.000 . -

15.681 Alte cheltulell in domeniul aslgurarilor sl asistentei sociale 68.02.50 15.603 o 15.285 16.031 -
-

Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE_i MEDIU SI APE (cod 89 106.086 -·- 1 - 101:086 107.086 ' 107.086' 
Loculnte, servicii sl dezvoltare publica (cod 70.02.03+70.02.05 la 70.02.07+70.02.50) 70.02 1.597 o 1 .597 1.597 1.597 - -

SE~ŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 1.597 o 1.597 1.597 1.597 - -OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 79 1.597 o 1.597 1.597 1.597 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE {cod 81 .01+81 .02) 1111 I 1.5971 Ol 1.597 ' 1.5971 1.597 

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) IB1.01 I 968 Ol 968 9681 968 

Rambursarl de credite aferente datorie.!_publl~ externe locale 61.01.05 968 --- Ol 968 , 9681 968 

Rambursari de credite Interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 81.02 

~ 
O' 6291 6291 629 .. -- ...... -

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 81.02.05 o 6291 6291 629 9 
Din total capitol: 
Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.30) 

I""" ~-fl 
i1 

83f 839 839 
70.02 03.01 ' 839 -

- -
Dezvoltarea sistemului de locuinte 839 839 839 

Alimentare cu apa Siamenajari hidrotehnice (cod 70.02.05.01+70.02.05.02 
. -70.02.05 376 376 376 376 

70.02.05.01 - 376 - -Alimentare cu apa 376 376 376 

- --~ 
"O 
~ 104.489 Protectla mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) (/) (1) 74.02 o 105.489 105.489 105.489 

rn ::J < - -
SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 104.489 o 105.489 1~ 105.489 -- -
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) ;u (/) ~ 01 103.000 o 104.000 104.000 104.000 o ffl -::J" - - -TITLUL li BUNURI SI SERVICII -t - - =-4 

-1= 

103.000 o 104.000 104.000 104.000 
)> 3 -- . 

OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 1.489 o 1.489 1.489 1.489 
TITLUL XV ÎMPRUMUTURI (cod 80.03+80.30) 

;u C' ---
- Q) o - ~ ~ ~-

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81 .01+81 .02) 
. a1 1.4891 Ol 1 .4891 1.4891 1.489 

Rambursarf de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06) 1a1 .01 

·I 
1.1291 Dl 

1 .12~ 1.1291 1.129 

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 81.01.05 1.129 1.129 1.129 1.129 

Rambursari de credite Interne (cod 81.02.01+81.02.02+81.02.05) 1a1.02 I 3601 Ol 360 3601 360 



DENUMIREA INDICATORILOR 

Rambursari de credite aferente datoriei publice interne locale 
Din total capitol: 
Reducerea şi controlul poluării 
Salubritate si gestiunea deseurilor (cod 74.02 .05.01+74.02 .05.0~-----

}Salubritate 
Canalizarea si tratarea apelor reziduale 

Partea a V-a ACTIUN{ECONOMICE- (cod 80.02+81.02+83.02+U:o2+s1:02) 

11 
Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) __ _ 

~ECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+3o+40+50+51+55+57+59) 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 
OPERATIUNI FINANCIARE (cod 80+81) 

TITLUL XVI RAMBURSARI DE CREDITE (cod 81.01+81.02) 

Rambursari de credite externe (cod 81.01.01+81.01.02+81.01.05+81.01.06 

Rambursari de credite aferente datoriei publice externe locale 

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 
VENITURll PROPRII (cod 00.02-11 .02-37.02+00.15+00.16) 
VENITURI CURENTE (00.03+00.12) 

VENITURI NEFISCALE ( 00.14) 
C2. VANZARiOEBUNURI SI SERVICII (cod 33.02+34.02+35.02+36.02+37.02 .._ __ 
Transferuri voluntare , altele decât subvenţl_ile __ 

Cod 
Indicator 

81.02.05 

74.02.03 

74.02.05 

74.02.05.01 
74.02.0tl 

79.02 

84.02 

01 

10 

20 

79 

81 

81.01 

61.01.05 

81.02 

61.02.05 

84.02.03 

84.02.03.03 

00.01 so 

48.02 

00.02 

00.12 

00.14 

37.02 

- mii lei -

B uget 

2.013 

360 

103.000 
103.000 

1.489 

25.437 

25.437 
25.437 

8.130 
--1.630 

6.500 
17.307 

17.307 

7.990 

7.990 

9.317 

9.317 

25.437 
25.437 

3.269 

3.269 

163.084 

o 
106.719 

106.719 
106.719 
106.719 

o 

o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 

Estimari I Estimari I Estimari 
2014 2015 2016 

360 

104.000 
104.000 

1.489 

25.378 

360 

104.000 
104.000 

1.489 

25.580 

25.378 25.580 
25.378 25.580 

8.071 8.273 
1.379 1.415 
6.692 6.858 

17.307 17.307 

17.307 17.307 

7 .990 ~ 7 .990 

7.9901 7.990 

9.317j 9.317 

9.3!ij_ ___ ~}1 7 

25.378 
25.378 

o 

25.580 
25.580 

o 

o o 

371.903 287.407 

o o 
310.754 242.583 

310.754 242.583 
310.754 242.5831 
310.754 242.583 

360 

104.000 
104.000 

1.489 

25.771 

25.771 
25.771 

8.464 
1.446 
7.018 

17.307 

17.307 

7.990 

7.990 

9.317 

9.317 

25.771 
25.771 

o 

o 

295.818 

o 
295.818 

295.818 
295.818 
295.818 



- mii lei -·- --- ---
am care ~rocu 

Buget DENUMIREA INDICATORILOR Cod bugetare 
Estimari Estimari Estimari Indicator destinate 

2.01 3 stingerii platilor 2014 2015 2016 
J var~aminte din secJiunea de funcj/onare 37.02.04 106.719 310.754 242 583 295.818 

ly. SUBVE!-IT!! (cod 00.18) 00.17 12.928 20.000 o o - -· SUBVENTll DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.02) 00.18 12.928 20.000 o o -- --
Subventii de la bugetul de stat (cod 00.19) 42.02 12.928 20.000 o o - --A. De capital 00.19 I 12.928 20.000 o o - -

~ubventii de la bugetul de stat catre bugetele locale necesare sustinerii derularii proiectelor 
nantate din FEN postaderare 42.02.20 12.928 20.000 

Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.02.01 la 45.02.05 
~-

+45.02.07+45.02.08+45.02.15+4~.02,~~-02.17+45,02. ~!I} 45.02 43.437 I 41.149 44.824 o - .._ ~ 

Fondul European dE'._ .De~voltare Regiona~ ~d 45.02.01.01 +45.02.01 .02+45.02.01.03) 45.02.01 35.724 41.149 44.824 o 
35.724 - - -Sume primite în contul plăţilor efectuate in anul curent 45.02.01 .01 - .----- --

Sume primite în contul plăţilor efectuate în anii anteriori 45.02.01 .02 o 41 .149 44.824 - ~ - --
Fondul Social European (cod 45.02.02.01 +45.02.02.02+45.02.02.03) 45.02.02 7.713 o o o -

ŢSumeprimite în contul plăţilor efectuate în anur curent 7.713 -~ 45.02.02.01 -----,-----:-:- -
CHELTUIELILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 
50.02+59.02+63.02+69.02+79.02) "9.02 401.166 

~· 
1.404 416.681 358.096 295.818 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 401 .166 1.404 416.681 358.096 295.818 . -
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE {cod 
51 .02) 51 7.800 o o o o ' -- ---- -I- - ~ 

Transferuri de capitat (cod 51.02.12+51.02.22 fa 51.02.28) 51.02 7.800 o o o o 
Transferuri din bugetele locale pentru fi nanţarea cheltuielilor de capita I din -eimen ~I 

~- -- -

sănătătii (/) .., 51.02.28 7.800 o o o o - ~-- -- - -
'.JI) __ -.m:::>< --

TITLUL VII ALTE TRANSFERURI (cod 55.01) --~ _ 55 202.436 1.404 297.479 295.207 295.818 -- Om_ --
::u (/) ~ 

A. Transferuri interne(cod mo 

_L 55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.18+55.01.28+55.01.42) );! §-, 55.01 202.436 1.404 297.479 295.207 295.818 ::o o- -
Alte transferuri curente interne - m 55.01.18 o o o o o ,.,. 

~ 

~ 
Titlul VIII Proiecte c~ finantare din Fonduri externe nerambursab •V;. -·-, 
postaderare (cod 58.01 la 56.05+cod 56.07+56.08+58.15+56.16+56.17+56.1 B> 56 72.457 o 72.927 62.889 o 

~ 
.__ „.. ,. . -' . '· - „ .·. . - .~ - · ·-· --· ·• ._ ,._.; ,, . . ' . . .. .... .-.- __ ..., 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionali (FEDR) 56.01 61.72* o 72.927 62.889 o 
~ --Finantarea naţională „) 56.01.01 o 72.927 62.889 o - -- --· 23.973 

'---





· mii lei --- --- - - -

Buget 
am care cn1<J1W 

DE NUM I RE A I NDI C A T OR ILOR Cod bugetar& Estimari Estimari Estimari Indicator d&sdnate 
2.01 3 stingerii platllor 2014 2015 2016 

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71 .03) 
71 143 - . o o o o 

Active fixe (cod 71.01 .01 la 71.01 .03+71 .01 .30) 71.01 143 
-~~-- --- o o o o 

MaŞi!_!i , echjpar:nente si mij loace de transport 71.01.02 143 o o o o ----- ---- ' .. -Mobilier, aparatura birotică şi alte active corporale 71.01 .03 o o o o o 
Din total capitol: -- - --

- -
!-f'ervicii publice comunitare de evidenţă a persoanelor 54.02.10 143 o ~-o o o 

Parl~a a li-a A PARARE, ORDINE PUBLICA SI S/GURANTA NA TIONALA ·(cod 511.02 13.825 
·- o 20.755 o o 

Aparare (cod 60.02.02) 60.02 88 o o o o - - --
SECŢIUf!EA_?E_ DEZ~O~ TAREJc~ 5~+56+70+84) 88 o o o o 

~ 

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71 +72) 70 88 o o o o - -- ~-- - -
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71.03) 

71 88 o o o o - -- - -- --
-~- ~ - -Active fixe (co.ct 71 .01.01 la 71.01.03+71.01.30}_ 71.01 88 o o o o 

~ 

-~ Constructii 71 .01.01 o o o o o 
Maşin i , echipamente si mijloaC§! de l@nsport 71.01 .02 o o o o .-

o 
Mobilier. aparatura birotica şi alte active corporale 71.01.03 88 o o o o 

Din total capitol: -· ~, 

Aparare nationala 60.02.02 88 o o o o -
Ordine publica sl sipuranta natlonala (cod 61.02.03+61.02.05+61.02.50) 

. - -
61 .02 13.737 o 20.755 o o -- -

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51 +55~~6+70+84) 
----

13.737 o 20.755 o o 
I! I Titlul VIII Proiecte cu flnantare d in Fonduri externe nerambursabile (FEN> 

posta<!!!_ar~ J~od 5~:9! la ~~0_5";,COd 56.~7+~6~!!:_5~.1_5+56,:!.6+5!,!!;!_56.18) 56 716 o 3.009 o o -
Programe din Fon~u~ European de Oezvoftare Regională (FEDR) 56.01 71 6 o 3.009 o o -- . ----Finanţarea natională ••) (/) 56.01.01 597 o 3.009 o o - - -Finanţarea Uniunii Europene ••) 'O - - -

~ 
56.01.02 o o o o o 

~---- ·- -Cheltuieli neeligibile ••) "' ' IU 56.01.03 119 o o o o 
CHEL TUIELl_D; .f~PITAL (cod 71+72) m=> < 13.021 -· OCb _ 70 o 17.746 o o - -:u (/) N - -
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03) ' mQ........_ 71 13.021 o 17.746 o o 
~tlve fix_e {cod 71.01.01 la 71.01 .03+71 .01.30) )?3· ~ -- -

71.01 13.021 o 17.746 o o < 

Maşini . echipamente si mijloace de transport ;o 9" 71.01 .02 2.147 o o o o 
Alte active fixe 10.874 - -

ta 71.01.30 o 17.746 o o - -- -- --- -

Din total ca itol: . -
- --- ---



DENUMIREA I NDICATOR I LOR 

Ordine publica (cod 61 .02.03.04) 
} Politie comunita!a • 

Protectie civila şi protecţia contra incendiilor (protecţie civilă nonmîlitarăl 

Alte cheltuieli în domeniul ordinii publice şi siguranţe i naţionale 

Cod 
Indicator 

61.02.03 

61.02.03.04 

61.02.05 

61.02.50 

- mii lei -

Buget 

2.013 
12.539 
12.539 

482 
716 

Partea a ffl-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (cod 65.-02+66.02+61.02+68.02) -· 1uo2 J --74:307 
lnvatamant (cod 65.02.03 la 65.02.05+65.02.07+65.02.11+65.02.50) -- 85.02 46.732 

SEcnuNEA D_E DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 46.732 

o 
o 

Est imari 
2014 

17.746 
17.746 

Estimari 
2015 

o 
3.00~ 

o 
o 
o 
o 

47.800 
14.519 

62.889 
o 

Ol-.,..!4.519 o 

Titlul VIII Proiecte cu finantare d in Fonduri exteme nerambursabile (FEN) 
ostaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 56.07+56.08+56.15+56.16+56.17+56.18 56 40.4921 o 14.519 o 

Pro.g~me din Fondul European de _pezvoltare Regfonali (FEDR ) 
Finanţarea na~onală 0

) 

Finanţarea Uniunii Europene ... ) 
clleituieli neeligibile 0

) 

Programe din Fondul Social European (FSE) 
Finanţarea na~onală „ ) 
Finanţarea Uniunii Europene „ ) 
Cheltuieli neeligibile••) 
~HELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72) 
T ITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03) 

Active fixe (cod 71 .01 .01 la 71.01.03+71 .01.30) 
Mobilie~. aparatură birotica şi alte active corporale 
Alte active fixe 

O.,ln tota~itol: 
lnvatamânt prescolar si primar (cod 65.02.03.01+65.02.03.02) 
Jînvatamânt prescolar 

Învatamânt secundar (cod 65.02.04.01 la 65.02.04.03) 
Învatamânt secundar inferior 
Tnvalamânt secundar superior 

Învatamânt nedefinibil prin nivel (cod 65.02.07.04) 

1invatamânl special 

Sanatate (cod 66.02.06+66.02.08+66.02.50) 

56.01 29.758 
56.01.01 11.371 
56.01.02 18.266 1 -
56.01 .03 121 

56.02 10.734 
56.02.01 1. 780 
56.02.02 7.713 
56.02.03 1.241 

70 6.240 

7 1 

71.01 

71.01.03 

71.01.30 

85.02.03 

65.02.03.01 

65.02.04 

65.02.04.01 

65.02.04.02 

65.02.07 

65.02.07.04 

66.02 

6.240 
6.240 

o 
1.240 

1.530 
1.530 

34.115 
2.058 

32.057 
11.037 

11 .037 

7.995 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

14.519 o 
14.519 o 

o o ---0 o 
o o ·--0 o 
o o 
o o 
o o 

~
o 
o 
o 
o 

m==- o 
14.51~1- o 

o -- _! 
14.519 - o 

o - o 

J : 

Estimari 
2016 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 



- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR I Cod Buget 
;::;;:~ I Estlmarl I Estlmarl I Estimari Indicator 

2.01 3 stlngorll platllor 2014 2015 2016 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 7.995 Ol o Ol o 
TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 
51 .02) 151 I 7.800 Ol o Ol o 

Transferuri de capital (cod 51.02.12+51.02.22 la 51.02.28) 151.02 I 7.800 Ol 01 Ol o 
Transferuri d in bugetele locale pentru finantarea cheltuielilor de capital d in domeniul 
sanatătii i51.02.28 7.800 o 

~ I ~ I o 
CHELTUIELI DE CAPITAL {cod 71+72) 1951 

- -70 o o - - - -
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71 .03) 

71 195 o o o o 
~ -- -Active f ixe (cod 71 .01 .01 l a 71 .01 .03+71.01 .30) 71 .01 195 o o o o 

- - -Construcji i 71.01 .01 116 o o o o 
~· ~ - - - - -Alte active fixe 71.01 .30 79 o o o o --- ·· - - -Din total capitol: 

Servicii medicale ln unltati sanitare c~aturi (cod 66.02.06.01+66.02.06.03) 66.02.06 7.800 o o o o - ·--
Spitale generale 66.02.06.01 7.800 o o o o - -Alte cheltuieli în domeniul sanatatii {cod 66.02.50.50) „ 

es.02.so 195 o o o o - - -~ ;::-·~ 

ŢAlte institutii si actîuni sanitare 66. 02. 50. 5() 195 o o o o 

Cultura, recreere sl rellgle (cod 67.02.:.03+67 . .Q.2 .0J+~.02.06+67.02 .50) 87.02 -~2 1 Ol 33.281 1 62.8891 o - ··-- - -
SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 17.0521 Ol 33.281 I 62.8891 o 

Titlul VIII Proiecte cu flnantare din Fonduri externe ner•mburaablle (FEN) 
postader•re (cod 56.01la56.0S+cod 56.07+56.08+56.15+56.16+56.17+56.18) I se! 10.9641 Oi 33.281 ' 62.8891 o 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Regionatd (FEDR J -----: -r 56.01 10.964 ~ I 33.281 62.8891 o 
Finanţarea natională „ ) .g' _ . 5.980 

-· 
33.281 62.889 

-56.01 .01 o - -Finanţarea Uniunii Europene **) _ __ _ _ _ _ _ _ w â) . 56.01.02 664 o o o o 
Cheltuieli neeligibile ••) m :::> < 56.01.03 4.320~ o o o - o 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72) ' ~ ~ - - - - -70 6.088 o o o o 
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01la71 .03) ~ ~ ~ 

71 6.088 o o o o )>3 ~ -· - --- - - -Active fixe (cod 71 .01.01la71.01 .03+71 .01.30]_ _______ . .:::o g- 71.01 6.088 o o o o - -
~~~ ~ - 71.01.01 5.065 o o o o -
Maşi~I, echipamente si miiloace de transport . 71.01.02 723 o o o o - -
Mobilier, aparatură birotice'.! şi alte active corporale 71.01.03 300 o o 

01 
o 

~ - --Din total capitol: - -



DENUMIREA INDICATORILOR 

Servicii recreative si sportive {~()(167.02.05.01 la 67.02.05.03) 

lntrelinere gradini publice, parcuri, zone verzi, baze sportive si de agrement 

Aslgurari sl asistenta sociala 

---+-

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72) 
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71 .03) 

Active flxe (cod 71 .01.01 la 71 .01 .03+71 .01 .30) 
Construcţii 
Maşin_i. echipamente si mijloace de transport 
Mobilier, aparatură bi rotică şi alte active corporale 
Alte active fixe - - - -

L j Reparaţi i capi tale aferent.;;.e....;;a.;;.ct"'"iv-"e"""'lo'-r...;..fi.;.;.xe"----------------
Din total capitol: 
Asistenta acordata persoanelor ln varsta 
Asistenta soc iala ln caz de boli si invaliditati (cod 68.02.05.02) 

]Asistenta sociala in caz de invaliditate 
Asistenta sociala pentru familie si copii 
Creşe 
Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor si asistentei sociale 

J - --· - - ·- . --
Partea a IV-a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLJC& LOCUINTE, MEDIU SJ APE (cod 

Loculnte, servicii si dezvoltare eubllca (cod 70.02.03-+70.02.05 la 70.02 .. 07+70.02.50) 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 
TITLUL VII AL TE TRANSFERURI (cod 55.01) 

A. Transferuri lnteme(cod 
55.01.10+55.01.12+55.01.13+55.01.15+55.01.18+55.01.28+55.01.42) 
Programe de dezvoltare 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)-
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71 .03) 

Active f ixe (cod 71.01 .01 la 71 .01.03+71 .01 .30) 
Constructii 
Alte active fixe 

~ 
(1)-(j) 
m => < 
()('!) -
;:o cn N 
mg.)> 
~§· _, 
;o O" 
- Q) 

~ 

Cod 
Ind icator 

67.02.05 

67.02.05.03 

68.02 

70 

- mii lei -

Buget 

2.013 
17.052 

17.052 

2.528 

2..528 
2.528 

71 2.528 

Estimari 
2014 

33.281 

Estlmarl 
2015 
62.889 

Ol 33.281 I 62.889 

Ol Ol O 

O' Ol O ol o - o 

o o o 
t---

71.01 2.2.25 o - o ~ o 
71.01.01 720 
71 .01.02 702 
71.01.03 668 
71.01.30 1 35 

71.031 303 

66.02.04 

68.02.05 

68.02.05.02 
68.02.06 

88.02.11 

68.02.50 

19 

70.02 

55 

381 
429 
429 
61 3 
71 8 
387 

221 .739 
218.162 

218.162 
202.436 

o o - o 
o o o 
o - o - o 
o o o o - o ~ --- o 

o o o 
- -o o o 
o - o - o 
o - o - o 

1---
o - o - o - -o o o 

1.404 324.378 295.207 
1.404 324.378 295.207 

1.404 
1.404 

324.378 
297.479 

295.207 
295.207 

55.01 202.436 1.404 297.479 
297.479 

26.899 

295.207 
295.207 

o 
55.01 13 

70 

71 

71 .01 

71.01 .01 

71.01.30 

202.4361 1.404 
15.726 o 

15.726 
15.726 

4.726 
11.000 ~î 

26.899 
26.899 
26.899 

o 

o 
o 
o 
o 

Est lmarl 
2016 

o 

o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

295.818 --295.818 

295.818 
295.818 

295.818 
295.818 

o 

o 
o 
o 
o 



DENUMIREA INDICATORILOR 

Din total capitol: 
Locuinte (cod 70.02.03.01+70.02.03.32} ___ _ 

!Dezvol tarea sistemului de locuinte __ _ 
Al imentare cu apa si amenajarl hidrotehnice (cod 70.02.05.01 +70.02.05.0:..=2.L) ___ _ 

Alimentare cu apa 

Protectia mediului (cod 74.02.03+74.02.05+74.02.06) 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72) 
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71 .03) 

_Act ive fixe ~od 71.01.01la 71 .01.03+71.01.30 
Constructii 

Din total capitol: 

Cod 
Indicator 

70.02.03 

70.02.03.0t 

70.02.05 

70.02.05.0t 

74.02 

70 

71 

71 .01 

71.01.01 

- m ii lei -

Buget 

2.013 

217.536 
217.536 

626 
626 --

3.577 

3.577 
3.577 

3.577 
3.577 
3.577 

J Canalizarea si tratarea apelor reziduale __ • 174.02.()6 3.577 

Partea a V-a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.02+81.02+83.02+84.02+81.02) 

Transporturi (cod 84.02.03+84.02.06+84.02.50) 

ÎsECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 

Titlul VIII Proiecte cu flnantare din Fonduri externe nerambursabile (FEN) 
postaderare (cod 56.01 la 56.05+cod 56.07+56.08+56.15+56.16+56.17+56.18 

Programe din Fondul European de Dezvoltare Reglona/6 (FEDR) 
Finanţarea naţională **) ~---. 

Flnanfarea Uniunii Europene - i 
Cheltuielfneeligibile '") 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72)_ 
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01la71.03) 

711.02 
81 .358 

8-4.02 81.358 

81.358 

58 20.285 

56.01 20.285 
56.01.01 6.025 
56.01.02 13.835 
56.01.03 425 

70 61 .073 

Active fixe (cod 71.01 .01 la 71.01 .03+71 .01.30) 
Construcţii 

o ro -
;o(/) N 
m..g._..,.,__~1--
~ ::; • .>' 
>-3 -;..; 
;o cr 

71 

71.01 

71.01.01 

71 .01.02 

71.03 

61 .073 
1.989 
1.989 

Maşini, echipamente si mijloace de transport 
ReoaraUi capitale aferente activelor fixe 

- Q) 

ji1 
o 

59.084 

1.404 
1.404 

o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

Estimari I Est imari I Estlmari 
2014 2015 2016 

324.378 
324.378 

o 
o 

295.207 - ~ 

295.207 
o 
o 

OJ O. 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

22.118 

22.118 

22.118 

22.118 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

22.118 o 

295.818 
295.81 8 

o 
o 

o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 

o 

o 

22.11 ~ - ~+-
o 
o 
o 
o 
o 

o ~ o 
o o 

t=
~ 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 



DENU MI REA I ND I CATORILOR 

Din total capitol: 
Transport rutier (cod 84.02.03,01 la 84.02.03.03) 

1strazi - - -· - ·- --- - -

VII. REZERVE, EXCEDENT I DEFICIT 
DEFICITUL SECTIUNll DE DEZVOLT ARE 21 (cod 49.02S0..00.01 SO) 

.... ~ --·· ...... „. 
finantat din excedentul anilor precedenti 

proiecte finantate din fonduri externe nerambursabile (FEN) 
programul de investiţii pe anul 2012 

2H nli 
2014

-
2015 

· finanta1 din finantari rambursabile contractate de CLS 2 

- mii lei -

Cod Buget 
Indicator 

2.013 

84.02.03 81.358 
84.02.03.03 81.358 

~ . -

96.02 238.082 -
99.02 238.082 

238.082 

cmn caro crour1e 
bugetare 

Estimari Estimari destinate 
stingerii platllor 2014 2015 

o 22.118 o 
o 22.118 

„ 

o 

o -44.778 -70.689 
-44.778 -70.689 

Est I mari 
2016 

-- o 
o 

~- o 
o 

r=-. 
1 (/) '*) I 
J m m 
()~ < ::o (/) -moN 
);! ~}> 
::o 3 -f - g-

.m 



MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL SECTOR 2 Anexa nr.3 

Formular: I 11/03 I la HCLS 2 nr. _j_J_/08.04.2013 

BUGETUL CREDITELOR EXTERNE ŞI INTERNE 
PE ANUL 2013 

ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2014-2016 
· mii lei -

DE NUM IREA INDI C A T ORILOR 
Cod Program 

indicator 201 3 

CREDITE EXTERNE 5 1 INTERNE ·TOTAL 
. 

153.748 \ H_, A"T" 

CHELTUIELI DE CAPITAL V I"-/ 'I 
70 153.748 

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE Spre neschimeare.---
SEGREŢ-AR, - 71 153.748 

Active fixe 71 .01 ......... „ . . „. - 153.748 
Construqii 71 .01 .01 153.748 

.CREDITE EXTERNE (cod 
51.06+65.06+66.06+67 .06+68.06+ 70.06+ 7 4.06+80.06+81.06+84.06+96.06) 153.748 

CHELTUIELI. DE CAPITAL 70 153.748 - - - -· - -· - -
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 71 153.748 
--· .. -··· --- --- - ----- ... --- -„-. -------~ „ - -·~-- -,,_..-

153.748 Active fixe. 11.91 
Construqii - --··--- - . - -

71.01 .01 153.748 

Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 
70.06 153.748 70.06.03+ 70.06.05+ 70_.06.06+ 70.06.07 + 7~50) - - -·--

CHELTUIELI OE CAPITAL 70 
-~-

-
---~~-- -~-

TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE 
Active fixe - - -- -

Construqii 
Din total capitol: 

Loculnte -- (cod 70.06.03.01+70.06.03.30) 

Dezvoltarea sistemului de locuinte 

71 
71.01 ..• „ - ·- -
71.01 .01 - - . -- ··--
70.06.03 

70.06.03.01 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
BRANCU MIHAIL 

~ 

- . 

- . 

-

153.748 
153.748 
153.748 

153.748 

153.748 -
153.748 

-

din care credite 
bugetAlre destina"' Estlmarl Estimarl Estimari 

stingerii platllor 2014 2015 2016 
restante 

o 44.778 70.689 o -- - -
o 44.778 70.689 o -
o 44.778 70.689 o 
o 44.778 70.689 o 
o 44.778 70.689 o -- -

- -

o 44.778 70.689 o - ·- ~ o 44.778 70.689 o - -· o 44.778 70.689 o 
!--··- .... _--- o -·~-:-na -· 70.689 o 

o 44.778 70.689 o 

o 44.778 70.689 o ._ - -
o 44.778 70.689 o - --~ o 44.778 70.689 o 
o 44.778 70.689 o --- o 44.778 70.689 o 

o 44.778 70.689 o 
I- -- o 44.778 70.689 o 



MUNICIPIUL BUCUREŞTI 

CONSILIUL LOCAL SECTOR 2 Anexljr.3.1 
la HCLS 2 nr. /08.04.201 3 

Formular: I 11106 I 
BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2013 

CAPITOL:49.06 
SUBCAPITOL: 
PARAGRAF: 
TOTAL CHELTUIELI BUGET ÎMPRUMUTURI EXTERNE 

DENUM I REA INDICATORIL O R 

lI.OIAL CHELTUIELI lcod 01+70+79+8~\ 

~ 

CHEL TUIELJ DE CAPITAL (cod 71+72) 

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71 .03) 

Active f ixe (cod 71 .01.01 la 71.01 .03+71 .01 .30) I 
Construcţii ! 

I 

-mii lei -

Cod 
indicato r 

70 

71 
71.01 

71.01 .01 

I 

Program 
2013 

153.748 

153.748 

153.748 

153.748 

153.748 

din care ctedrte 
bugetan 
destinate 

stlng@rfl platllor 

o 

o 

o 
o 
o 



MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL SECTOR 2 
Formular: 

----
Ane~ nr.3.1.1 

la HCLS 2 nr. fl_1oa.04.201 3 

BUGETUL 

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2013 

CAPITOL:69.06 
SUBCAPITOL: 
PARAGRAF: 
SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU SI APE 

I 
DENUMIREA INDICATORILOR 

TOTAL CHELTUIELI (cod 01+70+79+85) i 
I 

- mii lei -

Cod 
indicator 

Program bugetare I 
din care credli. 

2013 clutlnoto sllngerii I 
platllOf restante 

153.748 o 

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72) - --- -t--1 __ 7_0+--__ 15_3_.7_48-+H ___ --;O 
· o' o ! -------! 

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71.03) 71 153.748 O - - ---
Active fixe (cod 71 .01.01la71.01.03+71.01 .30) 71.01 153.748 O 

Construcţii - '--- - - - ----,-7-1...,.01 .01 I 153.748 O 



MUNICIPIUL BUCUREŞTI 
CONSILIUL LOCAL SECTOR 2 

Formular: I 11106 I 

Anexa nr.3.1.1.1 
la HCLS 2 nr. _.fL.._108.04.2013 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2013 

CAPITOL:70.06 
SUBCAPITOL:03 
PARAGRAF: 01 
DEZVOLTAREA SISTEMULUI DE LOCUINŢE· PRIMĂRIA SECTOR 2 

·mii lei · 

DENUMIREA INDICATOR I LOR Cod Program 
indicator 2013 

TOTAL CHELTUIELI (cod 01+70+79+85} 
' 

153.748 

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72) I 70 153.748 

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71 .03) 71 , 153.748 
ActJve fixe (cod 71 .01 .01 la 71.01 .03+ 71 .01 .30) 71 .01 153.748 

Construcţii 71 .01 .01 153.748 

I 

din c3rc c redite 
bugetare 

deatlna1e $llnges11 
platllor rKtame 

o 

o 

o 
o 



BUCUREŞTI 

SECTORUL 2 AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI Anexa nr.4 
la HCLS 2 nr._jJ_ I 08.04.2013 

Formular: 110/02 I 
BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 

SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2013, ŞI ESTIMĂRI PENTRU ANII 2014-2016 
- mii lei -

DENUMIREA IND IC ATORI L OR 
Cod 

Indicator 

TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10 00.01 
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12) - 00.02 
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.1 3+00.14) 00.12 
'c1. VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 
,venituri di.!J..Prof>rletate (cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) _~~~ --~--~-_-_ _ 30.10 

Venituri din concesiuni sl lnchlrleri 30.10.05 
Alte venituri din proprietate 30.10.50 

C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 
Venituri din prestarf de servicii sf alte actlvitaff (cod- ---
33.1o.05+33.10.08+33.1o.13+33.10.14+33.10.16+33.10.1 7+33.10.19+33.1o.21+33.10.3 
O la 33.10.32+33.10.50) 33.10 

Taxe sl alte venituri ln învăţământ ~ _ _ _ _ 33.10.05 
Venituri din prestări de servicii 33.10.08 
Contributia de lntrellnere a persoanelor asistate 33.10.13 
Contributia elevilor sl studenlilor pentru Internate, camine si cantine 33.10.14 
Venituri din valorificarea produselor obtlnute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 
Venituri din serbarl si spectacole scalare, manifestari culturale,-artistice si spo 33.10.19 
Al te venituri din prestari de servicii si alte activitati 33.10.50 

Diverse venituri (cod 36.10.50) 36.10 
Alte venituri -- 36.10.50 

Transferur1 voluntare, altele decat subvenţiile (cod 37.10.01+37.1 0.50) 37.10 
Donaţii şi sponsorizări 37.10.01 

1-----IViirsăm_lnte din sec;ttunea de funcţionare pentru finanţarea secţiunii de 37.02.03 
____ . V_ă_rsăminte din sectiunea de functionare 37.02.04 

IV. SUBVENTll (cod 00.18) 00.17 
SUBVENT':!E_E LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.11 

Subventli de la bugetul de stat (cod 42.10.11+42.10.39+42.10.43) 142.10 
Subventii de la bugetul de stat catre instilutil publice finantate 
partial sau integral din venituri proprii pentru proiecte finantate din 
FEN postaderare 142.10.39 
Subventll primite de lnstltutille publice si activitatile finantate 42.10.43 

Program 
2013 

41.269 
26.309 
26.309 
5.504 , 
5.504 
5.500 

4 
20.805 

18.890 
4.799 

95 
o 

12.855 
3 
o 

1.138 
1.220 
1.220 
69~ 
693 

-1.162 
1.162 

10.522 
10.522 

538 - -

538 
o -

bugMM'a 
dHlll\I„ 
stingerii 
plllflof 

l'Mtlnt• 

Estimari 
2014 
28.539 
26.239 -- 26.239 

6.218 
6.218 
6.211 

7 
20.021 -

17.536 
4.015 -- -

85 
o 

12.450 
3 

60 
923 - 2.485• 

-- -- 2.485 
o - - - . - o ----· - -1.000 -

1.000 ---· . --
2.300 

-~--

2.300 
-

o 

o 
-~-·------ o 

--. - - -

Estimari 
2015 
28.979 

9 
9 
8 
8 

6.21 

20.4 

17.8 
4.0 

12.4 

7 

5 
10 
o 

50 
3 
,Q 

1.2 
2.5 
2.5 

63 
180 
180 

-1.0 
1.0 
2.3 
2.3 

o 
o 

100 
100 
00 
00 

~ -

-
-

o 

o 
o 

Estimarl 
2016 
29.129 
26.829 
26.829 

6.218 
6.218 
6.211 

7 
20.611 

17.936 
4.015 

95 
o 

12.450 
3 

60 
1.313 
2.675 
2.675 

o 
o 

-1.000 
1.000 
2.300 
2.300 

o 

o 
01 

(J) 
-o 

(/) (b 
m:J < nro -
;:u C/) ~ m o 
:-1 :r. 
l>3 -f .::u 0-- °' ..... 
~ 



DENUM I REA IND IC AT O R I LOR 
Cod 

Indicator 

- mii lei -

Program 
2013 

bugetart 
dHtlnltt 
a ilng1rll 
pllţllor 

fHllnlt 

Estimari I Estimari I Estlmarl 
2014 2015 201 6 

2.300 2.300 2.300 SUBVENTll DE LA ALTE ADMINISTRATllJcod 43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15143_.1..;,.0 __ -; 9.984 

2.184 
----

Subvenţii pentru instituţii public_e __ 43.10.09 

Subven111 din bugetele locale pentru finanţarea cheltuielilor curente din domen{43.10.10 
Subvenlil din bu~tele locale pentru finanţarea cheltuielilor de capital din doml43.10.14 

Sume FEN postaderare ln contul platilor efectuate sl prefinantarl (cod 45.10.01 la 
45.1 o.os +45.1 0.07+45.10.08+45.10.1 5+45.10.16+45.10.17+45.10.18) 145.10 

Fondul Social European( cod 45.1 0.02.01+45.10.02.02+45.10.02.03) _ 45.10.02 
Sume primite fn contul plăţilor efectuate Tn anul curent 45 10.02.01 
Sume primite ln contul f)lălilor efectuate în anii anteriori ,45.10.02_.o'-2-1-
Prefinantare __ 45.10.02.03 

TOTAL CHELTUIELI (cod 50.10+59.10+63.10+69.10+79.10) 
~SECJIUNEA DEFUNCTIONARE (cod 01+79+84 _..;;..;..r._ __ 

(/) 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+5 tA5Wfr+5 
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL m ...:::l -< 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII () CI> -

__ S_ECŢIUNEA DE DEZVOLTARE{Ciid 51+55+56+70+1U) I ~. I ·g.i. ~ -
__ !Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri exte ~ 

Programe din Fondul Social European (FSE) cr 
'F1n<mtarea naţională 0

) - .!!L 
Finanţarea Uniunii Europene •j m 
Cheltuieli neeligibile_•_,*)~~ 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72) 
TITLuL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03) 
Active fixe (cod 71 .01.01 la 71.01 .03+71.01 .30) 
Construcţii _ _ 
Maşini, echipamente ~l "1!Jloace de transport 
Moblller, aparatură birotică şi alte active corporale 
Alteactf ve fixe 

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE (COD 65.10+66.10+67.10+68.10) 
lnvatamant (cod 65.10.03+65. 1 0.04+65 .10 .05+6ş_.10.07+65.10.11+65.10.~ 

'SECŢIUNEA DE FUNCJ"IONARE (cod 01+79+84) 

]cHEL TUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 

01 
10 
20 

49.10 

-----
56 

5&.02 
56.02.01 
56.02.02 
56.02.03 

70 
71 

71.01 
71.01.01 
71.01.02 
71.01.03 
71.01.30 

71.03 

65.10 __ -53.10 1 
01 ---

o 
7.800 

4.436 
4.436 
3.455 

983 
o 

44.266 
27.331 

27.331 
3.468 

23.863 
1 s.9_35_,_

1 
__ 

6.378 
6.3781 

923 
4.438 
1.017 

10.557 
10.557 

6.757 
6.952 

100 
254 
451 

3.800 

~ 
26.680 
20.1571 

20~ 

o 
o 

2 .300 

o 
o 

~--

o 
o 
o 
o 
o 

28.539 
27.539 

o 27.639 
o 4.442 
o 23.097 
o 1.000 
o o 
o o 
o - o 
o -· o 
o o 
o 1.000 
o 1.000 
o 1.000 
o 650 
o 300 
o 50 
o 100 
o o 

o 
o 
o 

o 

22.339 
19.979 
19.979 

19.979 

2.300 2.300 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 

28.979L _ 29.129 
27.9~ 28.129 

27.979 
4.512 

23.467 
1.000 

o 
o 
o 
o 
o 

1.000 
1.000 
1.000 

550 
300 

50 
100 

o 

22.679 
19.979 
19.979 

19.979 

28.129 
4.522 

23.607 
1.000 

o 
o 
o 
o 
o 

1.000 
1.000 
1.000 

650 
300 
50 

100 
o 

22.72~ 19.979 
19.979 

19.979 



DENUMIREA IND IC ATORILOR 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL - -
___ JTITLUL li BUNURI SI SERVICII --
SECŢTUNE:A DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+7o+84) 

Cod 
Indicator 

10 
20 

- mii lei -

Program 
2013 

2.000 
18.157 

6.523 
Titlul VIII Proiec~ cu flnantare din Fonduri externe nerambu.

4 
Programe din _Fondul Social European (f_SE) 
Finanţarea naţionali! "") 

56 6.378 
56.02 6.378 

Din total capitol: 

Finanţarea Uniunii Europene " ) 
Cheltuieli neeligibile *") 
CHELTUIE U DE CAPITAL (cod 71+72) 
TITLUL Jgl ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 la 71.03) 
Active fixe (cod 71 .01.01 la 71 .01 ,Q3+71 .01 .30) 
Moblller, aparaturii blrotlcll şi alte active corporale 

Învatamant prescolar si prima!___{_ COD 65.10.03.01 +65.10.03.02) 
~nvatamânt prescolar 

___ fnvatamant primar 
fnvatamant secundar ( c0d65."10.04.01 la cod 65.10.04 .03) 

- Învatamânt secundar inferior 

Tnvatamânt secundar superior 
lnvatamant profesional 

56.02.01 923 
56.02.02 4.438 
56.02.03 1.017 

70 145 
71 145 

71.01 - 145 
71.01.03 124 

65.10.03 

65.10. 03.01 
65.10.03.02 
65.10.04 
65.10.04.01 

.;; I 
1

65.10.04.02 
65.10.04.03 

12.638 
12.376 

262 
f--3-".929 

1.077 
2.829 

23 ---
Învatamant posUiceal --
învatamânt nedefinibil prin nivel (COD 65.10.07.04) 

-..V I 165.10.05 9.803 
- 270 

-- fnvatamant special ---

Servicii auxiliare pentru educatie (cod 65.10.11 .03+65.10.11 .3 
-- internate si canunepentru elevi 

Sanatate (cod 66.10.06+66.10.08+66.10.50' 

65.10.07 
65.10.07.04 
65.10.11 
65.10.11.03 
66.10 

270 
40 --
40 

7.850 
50 !SECŢIUNEA OE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 

'°HEL TUIELI CURENTE (cod 10+20+30+..W+50+51+55+57+59) 101 
-- TITLUL li BUNURtSI SERVICII 

___ 50 
50 20 

Din total capitol: 

ServiciTffiecticale ln unit!iţi sanitare cu paturi (cod 66.10.06.01) 66.10.06 ~.800 
Spilale generale 66.10.06.01 7.800 

Alte cheltUîeîl in domeniul sanatatii (_ ~od 66.10.50.50) -- 66.10.50 _ - 50 
___ Alte inst.ltutll si actiuni sanitare 66.10.50.50 50 

Cultura. recreere si relig ie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 2.292 
ÎSECTIUNEA DE FUNCŢIONARE ~od 01 +79+84) - 2.292 

____ =---rc:ELTUIELI CURENTE (cod 10+2o+30+40+50+51+55+57+59) 01 ---·-- 2.2921 

bugetaro 
do•Uneto 
• tlnoor11 
pl•lllor 
rett•na. 

Estimari 
2014 

ol - 2.632 
O L_1?_.~7 
oi-o 
01 o o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
Ol O 

o 12.337 
o 12.080 
o 257 
o 3.582 
o 1.042 
o 2.348 „ 
o 192 
o 3.806 
o 224 
o 224 
o 30 
o 30 
6 - 50 
o 50 

01 50 
o 50 

B o -
o 50 
0-- 2.310 
o 2.310 

o 2.310 

Estimari 
2015 

2 .632 
17.347 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

Estimarl 
2016 

2.632 
17.347 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

12.337 12.337 
12.080 12.080 

257 257 
3.582 3.582 
1.042 1.042. 
2.348 2.348 

192 192 
3.806 3.806 

224 224 
224 224 
30 30 
30 30 
50 50 
50 50 

50 
50 

o 
o 

50 
50 

2.650 
2 .650 

2.650 

50 
50 

o 
o 

50 
50 

2.700 
2.700 

2.700 



- mii lei -
1-·· „ - .... - · ... -·-

bugeta re 

DENUMIREA I NDICATORILOR 
Cod d11tin•t• 

Indicator Program ating orii 
pllţllor 

2013 rwstante 

1 TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 
---

10 264 - --TITLUL li BUNURI SI SERVl~I 20 2.028 

-- -

Din total capitol: 
- ~ 

Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 67.10.03 2.204 
case de cultura - 2.204 67.10.03.06 

>- - -Alte servicii in domeniile culturii, recreerii si religiei 67.10.50 88 - -
Asigurari si asistenta sociala (cod 68.10.04+68.10.05+68.10.11+68.10.12+68.10.50) 61.10 60~ 
~ fsECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01 +79+84)_ 

·- - -
605 - -- -

CHELTUIELI CURENT~ _ _(cod 10+2o+J0+40+50+51+55+57+59) 01 605 
L -

!TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 o 
- - --TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 605 

--~-- ·--Din Iola! capitol: ·-- -
Alte cheltuieli în domeniul asigurărilor şi asistentei sociale 68.10.50 605 -- -- --

Partea a IV-a SERVICII SJ DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUJNTE, MEDIU Sf APE 
69.10 

(cod 70.10+74.10) 6.839 - -Lo~u lnte, servicii sl dezvoltare publica (cod 70.10.03+70.10.04+70.10.50) 70.10 6.839 - - - - -

SECJIUNEA DE FUNCJIONARE (!_od 01+79+84) 4.227 - - -· 
CHEL TUIEU CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01 4.227 - -- - - .------ --- - - - - - - -
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1.204 -- - -- - -- ·~ -

TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 3.023 
L - - -

- SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+5Ş+56+7o+84) 2.612 
70 2.612 CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72) 

- --
TITLUL XII ACTIVE NEFl_NANCIARE (cod 71 .01 la 71 .03) 71 2.612 -Active fixe (cod 71 .01 .01la 71.01.03+71 .01 .30) 71 .01 2.612 - . 

1.952 Construclfl 71.01 .01 --
Maşini, echipamente s l mljloace de transport 71.01 .02 100 - -~ --.-. - --Moblller, aparaturJi birotică şi alte active corporale 71.01 .03 130 -- - -

- -
Din total capitol: 

----Servicii şi dezvoltare publica VIZAT . - -- -70.10.04 6.839 ·- ~re neschlmbare, 
~ 

VII. REZERVE, EXCEDENT I DEFICIT - 96.10 2.997 
'-

DEFICIT 1) --
(cod 49.10.Q0.01) SFC:RFTAR 99.10 2.997 

BUGETUL PE SECVIJ& CENTRALIZAT AL INSTITUJllLOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII PE ANUL 2013 

Estlmari 
2014 

o 324 
o 1.986 

-

-o 2.310 
o 2.310 
-~ o o 
o o 
o o 
o o 
o o 
o o 

o o -

o 6.200 
o 6.200 
o 5.200 

o 5.200 -o 1.486 
o 3.714 
o --uiOo 
o 1.000 
o 1.000 
o 1.000 
o 550 
o 300 
o so 

o 6.200 
o o 

o 

Estlmarl Estlmarl 
2015 2016 

324 324 
2.326 2.376 

' 

2.650 2.700 
2.650 2.700 

o o 
o o -o o 

-

o o - -o o - -o o 
.__ 

o o 

6.300 6.400 
6.300 6.400 
5.300 5.400 

5.300 5.400 -
1.556 1.566 
3.744 3.834 
1.000 1.000 
1.000 1.000 
1.000 1.000 
1.000 - 1.000 

550 550 
300 300 - ._ 

50 50 

6.300 6.400 

~ o 
o o 



- mii lei -.. ·-„ .... „ .... .... „ ........ 
buge~re 

Cod d"*tinate DENUMIREA INDICATORILOR 
Indicator Program sUnger11 Estimari Estimari Estimarl plllllor 

2013 restante 2014 2015 2016 
- mii lei· 

VENITURILE SECŢlUNll DE FUNCŢIONARE (cod 00.02+00.15+00.17+00.30) 00.01 27.331 27.539 27.979 28.129 
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.121 25. 147 --· 00.02 25.239 25.679 25.829 -- --c. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14) 00.12 - -- . - 25.147 25.239 25.679 25.829 
C1 . VENITURI DIN PROPRIETATE (cod 30.10) 00.13 5.504 6.218 6.21 8 6.218 . . - - . -
yenituri d in proprie~t~ _(cod 30.10.05+30.10.09+30.10.50) 30.10 5.504 6.21 8 6.218 6.218 - . - ·- -

Venituri din concesiuni si inchirieri 30.10.05 5.500 6.211 6.211 6.211 - . -- - - _,_ - -
Venituri din utilizarea pasunilor comunale 30.10.09 o o o o 
Alte venituri din proprietate - --30.10.50 4 7 7 7 

C2. VANZARI DE BUNURI SI ! fERViCIÎ (cod 33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.1• 19643 19021 19461 19611 -
Venituri din prestari de servicii si alte act ivitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.10.19+33.10.21+33.10.3 
o la 33.10.32+33.10.50) - . . 

33.10 18.890 17.536 17.881 17.936 
T~xe si al!f? venituri in lnvă\ămâ~t 33.10.05 4.799 4.015 4.015 4.01 5 - - - - 90 Venituri din prestări de servicii 33.10.08 95 85 95 
Contributia de intretinere a persoanelor asis~ 33.10.13 o o o . _Q 
Contributia elevilor si studentilor _pen~_ internate, camine si cantine 33.10.14 12.855 12.450 12.450 12.450 --
Venituri din valorificarea produselor obtinute din activitatea proprie sau anexa 33.10.16 3 3 3 3 
Venituri din serbarl si spectacole scolare, manifestâri"culturale, artistice si soo o - 66 60 33.10.19 60 - - --
Alte venituri din prestari de servicii sl alte activitati 33.10.50 1.138 923 1.263 1.313 --. 

Diverse venituri (cod 36.10.50) 6.10 1.220 2.485 2.580 2.675 
_ )]IZAf - . 

2.485 Alte venituri S6.10.50 1.220 2.580 2.675 
< 

:!_ransfer~ri voluntare, altele decât subventiile (cod 37.1 U o•~cl:iimbara-,.- ~:JO -469 -1.000 -1.000 -1.ooq 
-· 

Dona@Ji sponsorizări SSGRfiîAR, ' ~7. 10.01 693 o, o o -
Vărsăminte din sectlunea de functionare pentru un„„,ne-a :· „;; ..:_ 
dezvoltare rcu semnul minus) 37.02.03 -1.162 ·1.000 -1.000 -1.000 -- --

. - -- ' -
IV. SUBVENTII {c_od Q_0.18) ___ 00.17 2.1 84 2.300 2.300 2.300 
SUBVENTll DE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10) 00.18 2.1 84 2 300 2.300 2.300 
SU BVE NTll DE LA AL TE ADMINISTRA Tll (cod 43.1 O .09+43.1O.10+43.1 O .15) -

2.184 2.300 "i 300 43.10 2.300 
__ S~bve~ţi i p~ntru institutli pub~lce 43.10.09 2.184 2.300 2.300 - 2.sool 

CHELTUIELILE SECJIU~JI ~!J.. ~U~CJ!Q!llARE:: ( E_od~0.1O+_Ş,9.:1!>+~3.10~_?.10+7~~ 49.10 27.331 .01 27.539 27.979 28.129 -
27.5J9 f.şECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE ! Cod 01+79+84) 27.331 o 27.979 28.129 

CHELTUIELI CU~El!T_!: (cod 10+2~+~0+40+60+51+65+57+59) 01 27.331 o 27.539 27.979 28.129 --- TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 3.468 o 4.442 4.512 4.522 
TITLl}['ilBfiNURI SÎ SERVICII 20 23.863 o 2~9z ,___ 23.467 23.607 



- mii lei -- - - -- -
I"''„ .-„.„ -·--

bugetare 

D E NUMIREA IND IC A T ORILOR 
Cod de•tinate 

Indicator Program •tlngerii Estimari Es timari Estimari plltllor 
2013 restante 2014 2015 2016 

Partea a III-a CHEL nJJELI SOCIAL-CUL TURALE (COD 65~ 10+66.10+67.1o+68.10J 63.10 23.104 o 22.339 22:-519 22.729 - o -19~979 lnvatamant (cod 65.10.03+65.1 0.04+65.10.05-+V5.10.07+65.10.11+65.10.50) 65.10 20.157 19.979 19.979 
~ 

SECTIUNEA DE FUNCTIONARE (cod 01+79+84) 20.157 o 19.979 19.979 19.979 -- ~~ -
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01 20.157 o 19.979 19.979 19.979 - I-

TITLUL I CHELTUIELI OE PERSONAL 10 2.000 o 2.632 2.632 2.632 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 18.157 o 17.347 17.347 17.347 ._ --Din total caoitol: 

învalamânt prescolar si primar (COD 65.1 0.03.01 +65.1Q,03.02) 65.10.03 12.638 o 12.337 12.337 12.337 - -
nvalamânt prescolar 65.10.03.01 12.376 o 12.080 12.080 12.080 

Învatamânt primar 65.10.03.02 262 o 257 257 257 
Învalamânt secundar ( cod 65.10.04.01 la cod 65.10.04.03) 

. . -
3.582 65.10.04 3.909 o 3.582 3.582 

Învatamânt secundar inferior 1.077 
-

1.042 65.10.04.01 o 1.042 1.042 - . 
Î~vatamânt secundar superior 

. ----- - -
65.10.04.02 2.809 o 2.348 2.348 2.348 --··------ - - - - -

lnvatamant profesional 65. 10.04.03 23 o 192 192 192 - - -Învatamânt postliceal · 65.10.05 3.345 o 3.806 3.806 3.806 -
Tnvatamânt nedefinibi!_prin nivel_( COD 65.1-0,07.04) 

·- -. -- -- -- -
224 --65.10,07 225 o 22_1 ,__ ~ 

lnvatamant soecial 65.10.07.04 225 o 224 224 224 
Servicii auxiliare oentnu educatie (cod 65.10.11.03+65.10.11.30) 65.10.11 

-
40 o 30 30 30 

Internate si cantine pentru elevi 65.10.11.03 40 o 30 30 30 
_Sanatate ~ cod 66.1~.0ţi+§6._10.08+66.10 .50 ) - 50 o 50 66.10 50 50 - --- - - - --

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 50 o 50 50 50 - ~- - -
CHELTUIELI CURENTE I cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01 50 o 50 50 50 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 50 o 50 50 50 -

Din total capitol: - ----vt~\T ,_.. -
Servicii !'l!dicale !n_u_nităţi sanitare cu paturi (cod I ~. '6iJ.M)~Sfhîrnbare 66 10.06 o o o o o '- · ,_ --- ~ o Spitale generale SECRETAR,,_ 66 10.06.01 o o o o 

50 o -
50 

--
Alte cheltulell ln domeniul sanatajli_( c~_66 . 10.50 . : ~ --- .10.50 50 50 . -

Alte institutii si actiuni sanitare 66. 10.50.50 50 o 50 50 50 
Cultura, ~creere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 2.292 -

2.310 67.10 o 2.650 2.700 - .- - -I SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE {cod 01+79+84) 2.292 o 2.310 2.650 2.700 - - -

CHELTUIELI CURENTE !cod 1o+20+30+40+50+51+55+57+59) 01 2.292 ' o 2.310 2.650 2.700 - - - - - -- -TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 264 o 324 324 324 -· • „ -TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 2.028 o 1.986 2.326 2.376 
Din total capitol: 

--



· mii lei · 
~„. 

bugetare 

DENUMIREA IND I CATOR I LOR Cod deatlnale 

Indicator Program sllngeru Estlmari Estimari Estimari pll tlor 
2013 r•stante 2014 2015 2016 --· 

Servicii culturale (cod 67.10.03.03 la cod 67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 
67.10.03.1 1+67.10.03.15+67.1 0.03.30 ) 67.10.03 2 .204 o 2.310 2.650 2.700 ---

Case de cultura 67. 10.03.06 2.204 o 2.650 ·-2.310 2.700 
Alte servicii în domeniile culturii, rec~erii si ~!iQiei 67.10.50 88 o o o o 

Asigurari si asistenta sociala (cod 68.10.04+68.10.05 ... 68.10.11+68.10.12+68.10.50) 68.1 0 
-t--

605 o o o o 
I SECŢl,lJ,NEÂ DE FUN-CŢIONARE (cod 01+79+~4) - - -

605 o o o o ·-· . .. - ---

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51+55+57+59) 01 605 o o o o 
-~ -

TITLUL I CHELTUIELI OE PERSONAL 
-- .----. ~ -. -

10 o o o o _Q 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 605 o o o o - ·-

Din total capitol: - --
- -

Alte cheltuieli în domeniul asigurări lor şi asistenţei sociale 68.10.50 605 o o o o -
P!_rţ~a a IV-a SERVICI( S/ DEZVOLTARE PUBLIC~ LOCUINTE, MEDIU St APE 69.10 4.227 o 5.200 5.300 5.400 . _, 

·Locuinte, servicii si dezvoltare publica (cod 70.10.03+70.10.041-70.10.50) 70.10 4.227 o 5.200 5.300 5.400 -! SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) 4.227 o 5.200 5.300 5.400 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51 +55+57+59) 01 4.227 o 5.200 5.300 5.400 - TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL 10 1.204 o 1.486 1.556 1.566 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII - -- 3.023 o 3.714 3.744 

- ·--·-20 3.834 
Din total capitol: 

Servicii şi dezvoltare publ ică 70.10.04 4.227 o 5.200 5.300 s-:-400 -Partea a V·a ACTIUNI ECONOMICE (cod 80.1D+83.10+84.10+87.10) 19.10 o o o _Q o .. -- -· Alte act iuni economice ( cod 87.10.50) 87.10 o o o o o 
~ ~ -

I SECŢIU~EA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+84) _ _ o o o o o - --~ -- I CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51 +55+57+59) ~1 o o o o o - - -~ . -
TITLUL li BUNURI SI SERVICII 20 o o o o o 

Din total caf)itoT: Y l7AT . 
-Alte acliuni economice ~pre nescbjmbare, 87.10.50 o o o o o -- -

VII. REZERVE, EXCEDENT I DEFICIT c::i= Rf:.îAR.- 96.10 o o o o 
EXCEDENTUL SECTIUNll DE FUNCTIONARE lcod 00.0 ~ · ·~. • " ~ ' 98.10 -o o o o 

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVOLTARE (cod 00.31 +00.15+00.17+45.10) - TOTAL 00.01 13.938 - 1.000 1.000 1.000'1 
' 

C VENITURI NEFISCALE (cod 00.14) 00.12 1.162 1.000 1.000 1 00~ -- ~ - - -- -- --· 
VÂNZĂRI DE BUNURI ŞI SERVICII (COD 37.10) 00.14 1.162 1.000 1.000 1.000 
Transferuri voluntare altele decât subventille (cod 37.10.04) 37.10 1.162 1.000 1.000 1.000 

Vărsllminte din se~iunea de funcţionare 37.10.0-4 1.162 1.000 1.000 1.000 - -- -



·mii lei ----- - -- -
I'•„" --· - - · ~-··~ 

bugetare 

DENUM I REA INDICATORILOR 
Cod dHtlnete 

indicator Program •tlngerll Estimari Estimari Estimari pll~lor 
2013 restant• 2014 2015 2016 -

IV. ~UBVENTII {c~d Q!J.~ !!) 00.17 8.338 o o o -- -- - -·- - - ·- - • o 

SUBVENTll DE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE (cod 42.10+43.10) 00.18 8.338 o o o 
Subventll de la bugetul de stat (cod 42.10.39) - 42.10 538 o o o 

Subventii de la bugetul de stat catre institutli publÎce finantate partial sau 
-- --

42.10 39 538 o o o 
SUBVENTll DE LA ALTE ADMINISTRATll (cod 43.10.14+43.10.16+43.10.17) 43.10 7.800 o 

~·-

o o -
Subvenţi i din bugetele locale pentru finan~rea cheltuielilor de capital dh1'dom 

. - . 
7.860 

-
43.10.14 o o o 

Sume FEN postaderare in contul platilor efectuate si prefinantari (cod 45.10.01 la 
45.10.05 +45.10.07+45.10.08+45.10.15+45.10.16+45.10.17+45.10.18) 45.10 4.438 o o o 

Fondul Social Europeanl cod 45.10.02.01 +45.10.02.02+45.10.02.03) 
--

45.10.02 4.438 o o o 
~ -

Sume erimite în contul ~ilor efectuate în anul curent 45.10.02.01 3.455 o o o 
Sume primite în contul pl ăţilor efectuate în ani i anteriori 45.10.02.02 983 o o o - - - - -~ - -
Prefinan1are 45.10.02.03 o o o o - - -

CHELTUIE!:_ILE _S_E~JIUNll~~E D_EZVOLTARE ( co.d_50,1~9.10+63.10+6!_.10+79.10) 49.10 l 16.935 o 1.000 1.000 1.000 
SECŢIUNEA DE DEZVOL TARE (cod 51+55+56+70+84) 16.935 o 1.000 1.000 1.000 - -

Titlul VIII Proieckcu fi!'antare din Fon~uri exter ll_!_neramburs 56 6.378 o o o o 
Proarame din Fondul Social Eurocean (FSEI 58.02 6.378 o o o o 
Finantarea natională ••) 923 - -56.02.01 o o o o 
Fi~nţ~rea Uniunii Europene „) 4.438 o o -56.02.02 o o - --- - -- -Cheltuieli neeligibile ·~) 56.02.03 1.017 o o o o .. 
CHEl:_Tl!IELI DE ~APITAL (cod 71+72) 70 10.557 Ol 1.000 1.000 1.000 -- 1o:ss1 TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71 .0~) 71 o 1.000 1.000 1.000 
Active fixe (cod 71 .01.01 la 71.01.03+71.01 .301 71.01 6.757 o 1.000 1.000 1:000 
Constructil 71.01.01 5.952 o 550 S50 560 
Maşini, echipamente sl mijloace de transDOrt 71.01.02 100 o 300 3 00 

-
300 

Mobilier, aparatu rli birotică şi alte active corporale 71.01.03 254 o 50 50 60 
Partea a llf.a CHEL TUfELI SOCIAL·CUL TURALE (COD 65.10+66.10+67.10+68.10) 63.10 14.323 o o o o - - ---0 lnvatamant (cod 65.10.03+65.10.04+65.10.05+65.10.07+65.10.11+65.10.50) 65.10 6.523 o o o -· SECTIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 6.523 o o o o 

6.378 -Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe neramburs 56 o o o o . 
-~ 

- Programe din Fondul Socjal Eu~~p~an (FSEJ 56.02 6.378 o o o o 
-

Finanţarea naţională **) 56.02.01 923 o o o o -·--- --,___ _____ _ 
Spre neschimbare, 

VIZAT I 
SECRETAR, 



-mii lei-

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

Indicator Program 
2013 - - -- - -

Finantarea Uniunii Eurooene „) 56.02.02 4.438 
Cheltuieli neeligibile ... ) 56.02.03 1.017 -- - -· - - -

- CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72) -
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03) -

-- Actlveflxe (cod71.01 .01 la71 .01.03+71 .01.30) 
Mobilier, f!paratură birotică şi alte active corporale --. 

- Din total capitol: 
- - Tnvatâmânt secunda!J.cod 65" 10.0~.01 la cod 65.10.04.03) 

Învatamânt secundar inferior -
învatamânt secundar superior -- - - -
lnvatamant profesional 

< ~ - -Tnvatamânt postliceal 
Sanatate ( cod66:fo.o6+66.10.0B+6~._1g.s_Q} -

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod-51+55+56+'70+84f 
- ~ 

CHELTUIELI DE CAPITAL (cod if+72) 
--

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE lcod 71.01la71.03) 
Reparatli caoitale aferente activelor fixe 

Din tota_! capitol: 
Servicii medical~ în u~!l!!i sanitare cu paturi L CQd 66.10.06.01} 

_ __§pitale generale 
Partea a fV·a SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA, LOCUINTE, MEDIU S/ APE 

Locuinte, servlciiSÎ dezvoHare ~ublica (cod 10.10.oă+10.10:oi+70.10.50) --
SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+70+84) 

' -

--- --
- -· -
-- -

--Din total capitol: -

CHELTUIELI OE CAPITAL (cod 71+72) 
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71 .03) 
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01 .03+71 .01.30) 
Constructll 
~şi'!!, echipamente si ml~ce de transP-ort 
Mobilier,~p~ratu!:l !>~rotică _şi_aHe ac_tlve corporale 

_ ~ei:iaraţii capitale aferente activelor fixe 

VIZAT 
Spre neschimbare, 

SECRETAR, 

-
· ·---~-

70 145 
71 145 -71 .01 145 
-

71 .01 .03 124 -
65.10.04 20 --65.10.04.01 o - --
65.10.04.02 20 
65.10.04.03 o -
65.10.05 6.458 
66.10 7.800 

7.800 
70 7.800 
71 7.800 

71.03 3.800 

66.1006 7.800 --- -66.10.06.01 7.800 
69.10 2.612 --

70.10 2.612 
2.612 

70 2.612 
71 2.612 ' 

71 .01 2.612 ' 
71.01 .01 1.952 
71.01 .02 100 
71.01.03 130 -71.03 o - --

„ •• "' • • „ - --~ 
bugetare 
dos tina te 
atingerii Estimari Estimari Estimari plltJlor 
'aatante 2014 2015 2016 ---

o o o o 
o o o o 

-
o o o o -
o o o o 
o o o o ..,... - 'ă o o o - I- -

-o o o o ,_ 
o o o o 
o o o o - o o o o 
o o o - o 
o o o o 
o o o o 
o o o o j 

o o o o -- ~ -o o o o -
- ....::---0 o o - o 

- f-- - -o o o o - -- -o 1.000 1.000 1.000 
o 1.000 1.000 1.000 
o 1.000 1.000 1.000 
o 1.000 1.000 1.000 
o 1.000 1.000 1.000 
o 1.000 1.000 1.000 -o 550 550 550 - o 300 300 300 -

so o 50 50 
o o o o 



-

DENUMIREA I ND I CATOR I LOR 

Servicii şi dezvolÎare pubiTcă. 
. -

VII. REZERVE, EXCEDENT I DEFICIT 
OEFICITI.Jl SECTIUNll DE DEZVOLTARE iJ (cod 49.1 OS0-00.01 SDl 

finantat din excedentul anilor precedenti, din care. 
•cap.65.1 O "Învăţămănt" 
• cap.70.1 O - excedentul înregistrat de Administra\ia Pletelor 
Sector 2 

----··-· -·-~ 
VIZAT I Spre neschimbare, 

SECRETAR, ----- ··· ·--~ 

PREŞEDINTE DE ŞEDI 
BRANCU MIH 

Cod 
indicator 

70.10.04 

96.02 
I 

99.02 

- mii lei-„„. ---

-·· · 
bug•tare 
d•st ln.te 

Program stingerii Estimari Estimari Estimari plltllor 
2013 restante 2014 2015 2016 

2.612 o' 
' 

1.000 1.000 1.000 

2.997 o o o o -- _, -
2.997 o o o o 

385 mii lei 

2.612 mii lei 



-mii lei -
din care 
credite 

DENUMIREA Cod buDO~ro 
IND I CATORILOR destinate 

indicator 
sllngorll 

I I Program I plitll4lr 
2013 rcslante 

Apa, canal si salubritate 20.01 .04 113 o· 
Carburanti si lubrîfianti 

1~ I 
20.01.05 17 o 

Piese de schimb I 20.01 .06 8 o 
Posta, telecomunicatil, radio, IV, internet • ~ <1> 

I 20.01.08 155 o 
~ateriale si prestari de servicii cu caracter funclJonal „. ~ ........ - -

o <1> 20.01 .09 397 o 
Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functlonare 22~ N l 20.0 1.30 2.806 o 

Reparatil curente :--i =i· .,µ; 20.02 222 o 
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02) ::o o- • 20.03 12.823 o 

Hrana pentru oameni -~ 20.03.01 12.823 o 
Medicamente s i materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04) . 

20.04 10 o 
Medicamente 20.04.01 5 o 
~ateriale sanitare 20.04.02 5 ol 
Bunuri de natura obiectelor de Inventar (cod 20.05.01+20.05.03+20.05.30) 20.05 463 o 

Uniforme si echipament 20.05.01 15 o -Lenjerie si accesorii de pat 20.05.03 15 o 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 433 o 

Deplasat!, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 192 o' 
Deplasari interne. detaşări, transferări 20.06.01 92 o 
Deplasari în străinătate 20.06.02 100 o 
~ 

51 I 
_..., 

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 o 
Pregatire profesionala 20.13 86 o 
Protectia muncii I 20.14 76 o 

I o o 
SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 51+55+56+7o+8') 14.323 o --
J o o 

Titlul VIII Proiecte cu finantare din Fonduri externe nerambursablle (FEN) postader. 56 6.378 o 
Programe din Fondul Soclal European (FSE) 56.02 6.378 o .... 

Finantarea natională ••) 56.02.01 1 923 o 
Finantarea Uniunii Eurooene „ ) 56.02.02 4.438 o 
Cheltuieli neeliaibile „ l 56.02.03 1.017, o 

o o 
Cl'iELTUIEU DE CAPITAL (cod 71+72) 

. 

70 7.945 o 
1JTLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71 .03) 71 7.945 o 
Active fixe (cod 71.01 .01la 71 .01 .03+71 .01.30) 71 .01 4.145 1 o 

Mobilier, aparaturii blrotlcjlj ~I alte active corporale 71 .01 .03 1241 o -
Reparatii cap itale aferente actlvelor fixe 71 .03 3.800 o 

••• • .••• • • • • „ ••• • • • • •• • ••••.•••••••••• •• • 

• finantat din excedentul anilor precedenti 



Consiliul judetean ( local ) :SECTORUL 2 AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
I - Credite de angajament 
li - Credite bugetare 

LISTA-SINTEZA 

ANEXANR.5 
la HCLS 2 nr. __ /08.04.2013 

a cheltuielilor de investitii pe anul 2013 

TOTAL din care flnantat din: 
Surse Credite lmprumutu1 Tota l din care: 

---- proprii Interne eKterne dn emisiun aloca111 Bugetul Tr1nsf. de 11 

VIZAT de titluri bug o tare local bug. d• 1t1t 

Spre neschimbare. COD ART de valoare pt inwatltll 

fin. portlal 

SECRETAR. din lmprum. 

externa: 

A 1 2 3 4 5 6 7 8 

I 1.892.670 11 .495 1.525 171.471 o 429.751 429.751 o 
li 1.892.670 19.295 1.525 171.471 o 429.751 429.830 o 

I din care: 
- reallzari 2012 sl anii anteriori 286.369 o 1.525 10.905 o 80.436 80.436 o 

li 259.135 7.800 1.525 10.905 o 51.417 51 .417 o 
- program 2013 I 1.554.351 11.495 o 153.748 o 306.456 306.456 o 

li 564.045 11 .495 o 153.748 o 194.166 194.245 o 
- estimari 2014 51.950 o o 6.818 o 42.859 42.859 o 

li 425.576 o o 6.818 o 121.279 121 .279 o 
estimari 2015 I o o o o o o o o 

li 653.914 o o o o 62.889 62.889 o 
din care: 

ACTIVE NEFINANCIARE 71 1.675.046 10.557 1.526 171.471 o 213.064 213.064 o 
1.676.046 18.357 1.626 171.471 o 213.064 213.143 o 

- realizarl 2012 si anii anteriori 266.063 o 1.525 10.905 o 60.130 60.130 o 
li 240.075 7.800 1.525 10.905 o 32.357 32.357 o 

- program 2013 1.399.891 10.557 o 153.748 o 152.934 152.934 o 
li 493.373 10.557 o 153.748 o 134.432 134.511 o 

- estimari 2014 I 9.091 o o 6.818 o o o o 
li 350.572 o o 6.818 o 46.275 46.275 o 

estlmari 2015 sl anii ulteriori I o o o o o o o o 
li 591 .025 o o o o o o o 

din care: 

- mii lei -. - . 

Alte surse 
constituite 

potrivit 
legii 

(incusiv subv. 
de la bugetul 

local) 

9 
1.278.428 
1.278.428 

193.503 
187.488 

1.082.652 
202.436 

2.273 
297.479 

o 
591 .025 

1.278.428 
1.278.428 

193.503 
187.488 

1.082.652 
202.436 

2.273 
297.479 

o 
591.025 



I A I I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 
A. Lucrari ln continuare 322.743 o 1.525 11.462 74.103 74.103 o 236.663 

322.743 o 1.525 _ 11.462 74.103 74.103 o 235.~. - -
• realizari 2012 si anii anteriori I 237.911 o 1.525 10.905 31.978 31 .978 o 193.503 

li 231 .896 o 1.525 10.905 31.978 31 .978 o 187.488 

• program 2013 I 84.832 o o 547 42.125 42.125 o 42.160 
li 63.948 o o 547 15.226 15.226 o 48.175 

- - -- - ~ 

B. Lucrari noi 1.230.595 o o 160.019 27.811 27.811 o 1.042.765 

1.230.595 o o 160.019 27.811 27.811 o 1.042.765 - -- - -
• realizari 2012 si anii anteriori I 27.746 o o o o 27.746 27.746 o o 

li o o o o o o o o o 
• program 2013 I 1.193.758 o o 153.201 o 65 65 o 1.040.492 

li 317.527 o o 153.201 o 10.065 10.065 o 154.261 

- esllmari 2014 h VIZAT I 9.091 o o 6.818 o o o o 2.273 

. . Spre neschimba 1~ 322.043 o o 6.818 o 17.746 17.746 o 297.479 

estimari 2015 SECRETAR ~ · o o o o o o o o o 
-----~- ' li 591 .025 o o o o o o o 591 .025 

- - - -
C. Alte cheltuieli de investltll 121.707 10.557 o o o 111:Î5o~ 111.150 o - o 

-
121.707 18.357 o o o 111.160 111.229 o o 

~ ~ - - -
- realizari 2012 si anii anteriori I 406 o o o o 406 406 o o 

li 8.179 7.800 o o o 379 379 o o 
- program 2013 I 121.301 10.557 o o 110.744 110.744 o o 

li 111.898 10.557 o o o 109.141 109.220 o o 
• estimari 2014 I o o o o o o o o o 

li 1.630 o o o o 1.630 1.630 o o 

CAPITOLUL 51 .02151 .08 i! I 11.624 o o o o 11.624 11.624 o o 
AUTORITATI PUBLICE J li 11.624 o o o o 11.730 11.730 o o 

ACTIVE NEFINANCIARE I 11 .624 o o o o 11 .624 11.624 o o 
li 11.624 o o o o 11 .730 11.730 o o 

• realizari 2012 s l anii anteriori I 406 o o o o 406 406 o o 
li 300 o o o o 406 406 o o 

· program 2013 I 11.218 o o o o 11 .218 11.218 o o 
li 9.694 o o o o 9.694 9.694 o o 

- H timari 2014 I o o o o o o o o o 



I A I I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 6 I 9 I 
li 1.630 o o o o 1.630 1.630 o o 

din total capitol, din care: 

C. Alte cheltuieli de lnvestltil I 11.624 o o o o 11.624 11.624 o o 
11.624 o o o o 11.624 11.624 o o 

- reallzari 2012 si anii anteriori I 406 o o o o 406 406 o o 
300 o o o o 300 300 o o 

- program 2013 I 11 .218 o o o o 11.218 11.218 o o 
9.694 o o o o 9.694 9.694 o o 

- estimari 2014 I o o o o o o o o o 
1.630 o o o o 1.630 1.630 o o 

- ~ - - - -
CAPITOLUL 54.02 I 143 o o o o 143 143 o o 

AL TE SERVICII PUBLICE 
GENERALE li 143 o o o o 143 143 o o 

~ ~ ~ -
- program 2013 I 143 o o o o 143 143 o o 

ii 143 o o o o 143 143 o o 
din total capitol, din care: 

C. A lte cheltuieli de investitii 143 o o o o 143 143 o o 
143 o o o o o o o o 

- program 2013 I 143 o o o o 143 143 o o 
li 143 o o o o 143 143 o o 

o o o o o o o o o - ~ ~ ~ . - - -CAPITOLUL 60.02 I 88 o o o o 88 88 o o 
APĂRARE NATIONALA li 88 o o o o 88 88 o o - - - - - -
din care: 
• program 2013 88 o o o o 88 88 o o 

. . . / VIZAT f aa o o o o 88 88 o o 
din total capitol, din car : Spre neschimb 

S are, 
ECREîAR 

C. Alte cheltuleli de învestifif - -- ' I 88 o o o o 88 88 o o 
88 o o o o 88 88 o o 

- program 2013 88 o o o o 88 88 o o 
88 o o o o 88 88 o o 
o o o o o o o o o 



A I I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 
CAPITOLUL 61.02 I 30.767 o o o o 30.767 30.767 o o 

ORDINE PUBLICĂ ŞI 
SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ li 30.767 o o o o 30.767 30.767 o o - . . -- .... - -- --- - - - - -
- realizari 2012 si anii anteriori I 27.746 o o o o 27.746 27.746 o o 

li o o o o o o o o o 
- program 201 3 I 3.021 o o o o 3.021 3.021 o o 

li 13.021 o o o o 13.021 13.021 o o 
- est imart 2014 o o o o o o o o o 

17.746 o o o o 17.746 17.746 o o 
o o o o o o o o o 

din total capitol, din care: 
B. lnvestitii noi I 27.746 o o o o 27.746 27.746 o o 

li 27.746 o o o o 27.746 27.746 o o 
• reallzarl 2012 s l anii anteriori I 27.746 o o o o 27.746 27.746 o o 

li o o o o o o o o o 
- p•ogram 2013 [; o o o o o o o o o 

VIZAT 11 10.000 o o o o 10.000 10.000 o o 
- estlmarl 2014 Spre neschimbarle, o o o o o o o o o 

S~CRETAR, 11 17.746 o o o o 17.746 17.746 o o 

C. Alte cheltuieli de lnvestitil I 3.021 o o o o 3.021 3.021 o o 
li 3.021 o o o o 3.021 3.021 o o 

- reallzart 2012 s l anii anteriori o o o o o o o o o 

· program 2013 I 3.021 o o o o 3.021 3.021 o o 
n 3.021 o o o o 3.021 3.021 o o 

o o o o o o o o o -- - - - -
CAPITOLUL 66.02 I 6.385 146 o o o 6.240 6.240 o o 
ÎNVĂŢĂMÂNT u 6.385 146 o o o 6.240 6.240 o o -- -- - - -
- program 2013 I 6.385 145 o o o 6.240 6.240 o o 

li 6.385 145 o o o 6.240 6.240 o o 
din total capitol. din care: 

o o o o o o o o o 
C. Alte cheltuieli de invest lt ll I 6.385 145 o o o 6.240 6.240 o o 

li 6.385 145 o o o 6.240 6.240 o o 



I A I I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 
- program 2013 I 6.385 145 o o o 6.240 6.240 o o 

li 6.385 145 o o o 6.240 6.240 o o 

CAPITOLUL 66.02 SĂNĂTATE 
~ -- - - - -

I 10.243 7.800 o o o 2..443 2.443 o o 
li 10.243 7.800 o o ..2 2."43 2.443 o o 

~ - - -
o o o o o o o o o 

- realizarl 2012 sl anii anteriori I 2.248 o o o o 2.248 2.248 o o 
li 2.248 o o o o 2.248 2.248 o o 

- program 2013 I 7.995 7.800 o o o 195 195 o o 
li 7.995 7.800 o o o 195 195 o o 

din total capitol , din care: o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o 

A. lnvestitll ln continuare I 2.299 o o o o 2.299 2.299 o o 
li 2.299 o o o o 2.299 2.299 o o 

- reallzarl 2012 si anii anteriori I 2.248 o o o o 2.248 2.248 o o 
li 2.248 o o o o 2.248 2.248 o o 

- program 2013 I 51 o o o o 51 51 o o 
51 o o o o 51 51 o o 

[ VIZAT o o o o o o o o o 
B. lnvestltll noi Spre neschimbare. 65 o o o o 65 65 o o 

SECRETA~. 65 o o o o 65 65 o o 
- program 2013 65 o o o o 65 65 o o 

li 65 o o o o 65 65 o o 
o o o o o o o o o 

C. Alte cheltuieli de investltll 7.879 7.800 o o o 79 79 o o 
7.879 7.800 o o o 79 79 o o 

- program 201 3 I 7.879 7.800 o o o 79 79 o o 
li 7.879 7.800 o o o 79 79 o o 

o o o o o o o o o 
-- - - - -- - -

CAPITOLUL: 67.02 I 6.698 o o o o 6.698 6.698 o o 

CULTURĂ, RECREERE, RELIGIE li 6.698 o o o o 6.698 6.698 o o -- o - o -- ~ o o- o - -o o o o 
- reallzarl 2012 sl anii anteriori I 610 o o o o 610 610 o o 

li 610 o o o o 610 610 o o 
- program 2013 I 6.088 o o o o 6.088 6.088 o o 

li 6.088 o o o o 6.088 6.088 o o 



I A I I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 
• estimari 2014 I o o o o o o o o o 

li o o o o o o o o o 
din total capitol, din care: o o o o o o o o o 

o o o o o o o o o 
A. lnvestitii ln continuare I 4.995 o o o o 4.995 4.995 o o 

li 4.995 o o o o 4.995 4.995 o o 
- realiz.ari 2012 si anii anteriori I 610 o o o o 610 610 o o 

li 610 o o o o 610 610 o o 
- program 2013 I 4.385 o o o o 4.385 4.385 o o 

li 4.385 o o o o 4.385 4.385 o o 
o o o o o o o o o 
o o o o o o o o o 

C. Alte cheltuieli de lnvestitii I 1.703 o o o o 1.703 1.703 o o 
(Inclusiv rep. capitale) li 1.703 o o o o 1.703 1.703 o o 

- program 2013 I 1.703 o o o o 1.703 1.703 o o 
li 1.703 o o o o 1.703 1.703 o o 

- -- - - - ·-
CAPITOLUL 68.02 I 2.701 o o o o 2.70f 2.701 o o 

Asistenta sociala li 2.701 o o o_ o 2.701 2.701 o o - „ -- - - - ~ ~ 

o o o o o o o o o 
- reallzarl 2012 sl anii anteriori I 173 o o o o 173 173 o o 

li 173 o o o o 173 173 o o 
.528 o o o o 2.528 2.528 o o 
.528 o o o o 2.528 2.528 o o 

o o o o o o o o o 
·-- ·- o o o o o o o o o 

A. lnvestltll ln continuare I 756 o o o o 756 756 o o 
li 756 o o o o 756 756 o o 

- reallzarl 2012 si anii anteriori I 173 o o o o 173 173 o o 
li 173 o o o o 173 173 o o 

- program 2013 I 583 o o o o 583 583 o o 
li 583 o o o o 583 583 o o 

o o o o o o o o o 
C. Alte cheltuieli de lnvestitii I 1.945 o o o o 1.945 1.945 o o 

li 1.945 o o o o 1.945 1.945 o o 



I A I I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 
- program 201 3 I 1.945 o o o o 1.945 1.945 o o 

li 1.945 o o o o 1.945 1.945 o o 
-- - . 

CAPITOLUL 70.02 I 1.516.671 2.612 o 166.786 o 70.406 70.406 o 1.276.868 

Servicii dezvoltare publici, 
I 

locuinte: TOTAL, din care: li 1.616.671 2.6.!!_ - o 166.786 o 70.406 70.406 o 1.276.868 - - -
o o o o o o o o o 

ACTIVE NEFINANCIARE 1.516.671 2.612 o 166.785 o 70.406 70.406 o 1.276.868 
1.516.671 2.612 o 166.785 o 70.406 70.406 o 1.276.868 

- realizarl 2012 si anii anteriori I 209.810 o o 6.219 o 11.648 11.648 o 191.943 
li 203.795 o o 6.219 o 11.648 11 .648 o 185.928 

·program 201 3 I 1.291.no 2.612 o 153.748 o 58.758 58.758 o 1.082.652 
li 390.655 2.612 o 153.748 o 31.859 31.859 o 202.436 

- estimari 2014 I 9.091 o o 6.818 o o o o 2.273 
li 331.196 o o 6.818 o 26.899 26.899 o 297.479 

estimari 2015 o o o o o o o o o 
591.025 o o o o o o o 591.025 

din total capitol, din care: o o o o o o o o o 
V V V V V V V V V 

A. lnvestitii in continuare I 284.142 o o 6.766 o 43.273 43.273 o 234.103 
li 284.142 o o 6.766 o 43.273 43.273 o 234.103 

- realizari 2012 sl anii anteriori I 209.810 o o 6.219 o 11.648 11.648 o 191 .943 
li 203.795 o o 6.219 o 11.648 11 .648 o 185.928 

·program 2013 I 74.332 o o 547 o 31 .625 31.625 o 42.160 

li 53.448 o o 547 o 4.726 4.726 o 48.175 
- estimari 2014 Ul' I o o o o o o o o o 

li 26.899 o o o o 26.899 26.899 o o 
(I) CD o o o o o o o o o 

B. lnvestltll noi l m ::s < I 1.202.784 o o 160.019 o o o o 1.042.765 Oro_ 
::o(/) ~ mo li 1.202.784 o o 160.019 o o o o 1.042.765 

- program 2013 1);!§- ~ I 1.193.693 o o 153.201 o o o o 1.040.492 
:::u O' li 307.462 o o 153.201 o o o o 154.261 - OJ 

• estimari 2014 I 
... I I 9.091 o o 6.818 o o o o Cb 2.273 

li 304.297 o o 6.818 o o o o 297.479 
estimari 2015 I o o o o o o o o o 

li 591.025 o o o o o o o 591.025 



[ A I I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 
o o o o o o o o o 

C. Alte c heltuieli de lnvestltll I 29.745 2.612 o o o 27.133 27.133 o o 
li I 29.7451 2.612 o o o 27.133 27.133 o o 

- program 201 3 I 29.745 2.612 o o o 27.133 27.1 33 o o 
li 29.745 2.612 o o o 27.133 27.133 o o 

[ 
~ - -

CAPITOLUL 74'.02 

J 
I 10.669 o o 247 o 10.322 10.322 o o 

PROTECŢIA MEDIULUI li 10.669 o o 247 o 10.322 10.322 o o - -- - - - -o o o o o o o o o 
- reallzarl 2012 s i anii anteriori I 6.987 o o 247 o 6.740 6.740 o o 

li 6.987 o o 247 o 6.740 6.740 o o 
- program 2013 I 3.582 o o o o 3.582 3.582 o o 

li 3.582 o o o o 3.582 3.582 o o 
din total capitol, din care: 

A lnvestitii in continuare I 10.569 o o 247 o 10.322 10.322 o o 
li 10.569 o o 247 o 10.322 10.322 o o 

- reallzarl 2012 sl anii anteriori I 6.987 o o 247 o 6.740 6.740 o o 
li 6.987 o o 247 o 6.740 6.740 o o 

- program 201 3 I 3.582 o o o o 3.582 3.582 o o 
li 3.582 o o o o 3.582 3.582 o o - - - - - - - - -- - - - -

CAPITOLUL 8'.02 I 79.166 o 1.526 4.439 o 71 .632 71 .632 o 1.560 

Transport li 79.166 o 1.525 4.439 o 71 .632 71.632 o 1.5601 - - - -
o o o o o o o o o 

- reallzarl 2012 si anii anteriori I 18.083 o 1.525 4.439 o 10.559 10.559 o 1.560 
li :flB.083 o 1.525 4.439 o 10.559 10.559 o 1.560 

- program 2013 I 1.073 o o o o 61 .073 61 .073 o o 
li 1.073 o o o o 61 .073 61 .073 o o 

din total capitol, din care: m => < 
()~ -

A. lnvestltll ln continuare 
;o (fi N o 1.525 4.439 o 12.458 12.458 o I rn g. )> ~ 9 .982 1.560 

I )i 3· -j r-982 o 1.525 4.439 o 12.458 12.458 o 1.560 
- reallzari 2012 sl anii anteriori I ;o~ 8.083 o 1.525 4.439 o 10.559 10.559 o 1.560 

li .m 8.083 o 1.525 4.439 o 10.559 10.559 o 1.560 

- program 2013 I 1.899 o o o o 1.899 1.899 o o 
li 1.899 o o o o 1.899 1.899 o o „ V V „ V V V V V 



I A I I 1 I 2 I 3 I 4 I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 
C. Alte cheltuieli de investitJI 59.174 o o o o 59.174 59.174 o o 

(inclusiv rep. capitale) 59.174 o o o o 59.174 59.174 o o 
- program 201 3 I 59.174 o o o o 59.174 59.174 o o 

li 59.174 o o o o 59.174 59.174 o o --
INVESTIŢII FINANŢATE DIN 
FONDURI STRUCTURALE 56 217.625 938 o o o 216.687 216.687 o o 

217.625 938 o o o 216.687 216.687 o o 
-~ - - ._. - --. 

- realizari 2012 si anii anteriori I 20.306 o o o o 20.306 20.306 o o 
li 19.060 o o o o 19.060 19.060 o o 

- program 2013 I 154.460 938 o o o 153.522 153.522 o o 
li 60.672 938 o o o 59.734 59.734 o o 

- estlmari 2014 I 42.859 o o o o 42.859 42.859 o o 
li 75.004 o o o o 75.004 75.004 o o 

estimarl 2015 I o o o o o o o o o 
li 62.889 o o o o 62.889 62.889 o o 

d in care : 
A. Lucrarl ln continuare ------, I 74.056 o o o o 74.056 74.056 o o 

li 74.056 o o o o 74.056 74.056 o o 
- realizari 2012 si anii anteriori I 17.906 o o o o 17.906 17.906 o o 

li 16.660 o o o o 16.660 16.660 o o 
- program 2013 I 56.150 o o o o 56.150 56.150 o o 

li 42.877 o o o o 42.877 42.877 o o 
- estimari 2014 I o o o o o o o o o 

li 14.619 o o o o 14.619 14.519 o o 
B. Lucrari noi 131 .536 o o o o 131 .536 131.536 o o 

r1 ~ 131.536 o o o o 131 .536 131.536 o o 
- program 2013 . ffl Cb 90.754 o o o o 90.754 90.754 o o 

: :::> < lt) Cb 10.239 o o o o 10.239 10.239 o o 
- es1imari 2014 1 jN ~ N 40.782 o o o o 40.782 40.782 o o 

. ~ ~ ?:;I 58.408 o o o o 58.408 58.408 o o 
eslimart 2015 o o o o o o o o o -„ ~ 62.889 o o o o 62.889 62.889 o o 

!I> 

C. Alte cheltuieli de investitii I - - 12.033 938 o o o 11.095 11.095 o o 



I A I I 1 I 2 I 3 I 4 I s I 6 I 1 I a I 9 I 
li 12.033 938 o o o 11.095 11.095 o o 

- realizari 2012 si anii anteriori I 2.400 O O O O 2.400 2.400 O O 
li 2.400 o o o o 2.400 2.4 00 o o 

- program 2013 I 7.556 938 O O O 6.618 6.618 O O 

- estlmarl 201 4 

CAPITOLUL 61.02 
,ORDINE PUBLICĂ ŞI 
SIGURANŢĂ NAŢIONALĂ 

- realizari 2012 si anii anteriori 

- program 2013 

- estlmar l 2014 

din total capitol, din care: 

B. lnvestitll noi 

- program 2013 

- estlmarl 2014 

C. Alte cheltuieli de lnvestlt ll 

- reallzari 2012 si anii anteriori 

·program 2013 

CAPITOLUL 66.02 
ÎNVĂŢĂMÂNT 

li 
I 
li 

li 

I 
li 
I 
li 

li 

li I 

I ~ I 
~ ~< I 

· ~ ~ N \ 

~ ~ ~ t 
ii ~ ct> 

li 
I 
li 

I 

7.556 
2.077 
2.077 

4.062 

4.062 

337 
337 

3.725 
716 

o 
3.009 

3.411 
3.411 
3.411 

402 
o 

3.009 

651 
651 
337 
337 
31 4 
314 

59.589 
59.589 

938 
o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

938 
938 

o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

6.618 
2.077 
2.077 

4.062 

4.062 

337 
337 

3.725 
716 

o 
3.009 

3.411 
3.411 
3.411 

402 
o 

3.009 

651 
651 
337 
337 
314 
314 

58.651 
68.661 

6.618 
2.077 
2.077 

4.062 

4.062 

337 
337 

3.725 
716 

o 
3.009 

3.411 
3.411 
3.411 

402 
o 

3.009 

651 
651 
337 
337 
314 
314 

58.6&1 
58.6&1 

o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 

o 
o 
o 

o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 



I A I I 1 I 2 I 3 I 4 I s I 6 I 1 I a I 9 I 
• reallzarl 2012 si anii anteriori I 14.374 O O O O 14.374 14.374 O O 

li 14.374 o o o o 14.374 14.374 o o 
• program 2013 I 45.215 938 O O O 44.277 44.277 O O 

li 30.696 938 o o o 29.758 29.758 o o 
- estimari2014 I O O O O O O O O O 

li 14.519 o o o o 14.519 14.519 o o 
din total capitol, din care: 

A. lnvestitll ln continuare I 57.024 O O O O 57.024 57.024 O O 
57.024 o o o o 57.024 57.024 o o 

- reallzarl 2012 si anii anteriori I 13.936 O O O O 13.936 13.936 O O 
13.936 o o o o 13.936 13.936 o o 

- program 2013 I 43.088 O O O O 43.088 43.088 O O 
28.569 o o o o 28.569 28.569 o o 

- estimari 2014 I O O O O O O O O O 
14.519 o o o o 14.519 14.519 o o 

C. Alte cheltuieli de investitil I 2.565 938 O O O 1.627 1.627 O O 
li 2.565 938 o o o 1.627 1.627 o o 

• reallzarl 2012 si anii anterior i I 438 O O O O 438 438 O O 
li 438 o o o o 438 438 o o 

- program 2013 I 2.127 938 O O O 1.189 1.189 O O 
li 2.1 27 938 o o o 1.189 1.189 o o 

CAPITOLUL: 67.02 I ~ 108.769 O -- O - O - O 108.769 108.759 O O 
CULTURĂ, RECREERE, RELIGIE li 108.769 O O O O 108.769 108.769 D O - - ~- -- - - -
- reallzart 2012 sl anii anteriori I 1.625 O O O O 1.625 1.625 O O 

li (f) i 1.625 o o o o 1.625 1.625 o o 
- program 2013 ~ 'Q 1 66.352 O O O O 66.352 66.352 O O 

:li} ~ : 10.964 o o o o 10.964 10.964 o o 
-estlmarl 2014 ~ ~ ~ 40.782 O O O O 40.782 40.782 O O 

. fQ g. )> 33.281 o o o o 33.281 33.281 o o 
estima• 2015 r 3· ~/' o o o o o o o o o _:Jfl g- 62.889 o o o o 62.889 62.889 o o 

din total capitol. din care: .<ii 



I A I I 1 I 2 I 3 I 4 I s I a I 1 I a I s I 
B. lnvestitii noi 

- program 2013 

- estimarl 2014 

estimari 2015 

c. Alte cheltuieli de Investitu 

- reallzari 2012 sl anii anteriori 

- program 2013 

- estimarl 2014 

CAPITOLUL 84.02 
Transport 
- reallzari 2012 si anii anteriori 

- program 2013 

• estimarl 2014 

din total capitol, din care: 

A. lnvestitii in continuare 

• reallzarl 2012 sl anii anteriori 

• program 2013 

B . lnvestltll noi 

li 

li 
I 

.11--
; , (/) i 

;'ln ~ / 
·m:::i< 
. Q~ N- ! Im g. · L; - . )> 
~ 5- -i 
1 ~ 
li ~ 

li 

102.107 
102.107 

61.325 
5.937 

40 .782 
33 .281 

o 
62.889 

6.652 
6.652 
1.625 
1.625 
5.027 
5.027 

o 
o 

46.216 
46.215 

3.970 
2.724 

39.168 
16.296 

2.077 
24.195 

17.032 
17.032 

3.970 
2.724 

13.062 
14.306 

26.018 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 102.107 
o 102.107 
o 61.325 
o 5.937 
o 40.782 
o 33.281 
o o 
o 62.689 

o 6.652 
o 6.652 
o 1.625 
o 1.625 
o 5.027 
o 5.027 
o o 
o o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

45.216 
45.216 

3.970 
2.724 

39.168 
16.296 

2.077 
24.1 95 

17.032 
17.032 

3.970 
2.724 

13.062 
14.308 

102.107 
102.107 
61.325 

5.937 
40.782 
33.281 

o 
62.889 

6.652 
6.652 
1.625 
1.625 
5.027 
5.027 

o 
o 

46.215 
45.215 

3.970 
2.724 

39.168 
18.296 

2.077 
24 .195 

17.032 
17.032 
3.970 
2.724 

13.062 
14.308 

o 26.018 26.018 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

o 



I A 

- realizari 2012 sl anii anteriori 

- program 2013 

- estimari 2014 

C. Alte cheltuieli de investitil 

• realizari 2012 si anii anteriori 

- program 2013 

~VIZAT 
neschimbare. 

-i=~RETAR~ 

I I 
li 
I 
li 
I 
li 
I 
li 

I 

li 
I 
li 
I 
li 

1 I 2 I 3 I 4 

26.018 o o 
o o o 
o o o 

26.018 o o 
3.900 o o 

o o o 
22.118 o o 

2.165 o o 
2.165 o o 

88 o o 
88 o o 

2.077 o o 
2.077 o o 

I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 I 
o o 26.018 26.018 o o 
o o o o o o 
o o o o o o 
o o 26.018 26.018 o o 
o o 3.900 3.900 o o 
o o o o o o 
o o 22.118 22.118 o o 

o o 2.165 2.165 o o 
o o 2.165 2.165 o o 
o o 88 88 o o 
o o 88 88 o o 
o o 2.077 2.077 o o 
o o 2.077 2.077 o o 



"' ... 
ij 

I 

c 

(CA/CBIC•M)RON MII LEI 

PIOll'4l111i.a..pe TOTAi. Pi.ATI 
Cod Qtllit ..... dit t.w.1"9, l'<VESTIŢll Credite fOftOlA"l Al~ ,„,... EFECTUAT Cte<At• Fondurt 

IJCllt.an• ..... C:~I EPANA LA 
cap, c»hl„ttttl „_ bugetl<>Cal 31 .t 2.%0t:Z txtitn'• l><lgetl<>Cll 

1..ucNrl noi N 26.018 o 2M18 o • o 
23.168 o 23.7611 o • o 

Ml»tlftllr t tntl 
c.r:lerlJ~rnlMJM· 
31911Ull R°"' 26.011 o 26.018 o • 

28.0U o 26.018 o o 
2:1.768 o 23.788 o • 

I 2.165 o 2. t6S o 81 
Akecn..!tlHltl li 2.165 o 2.16S o 81 

o o o o o 

Avfind tn 'tader'tc pi-evedarileart.16 d in 0 .U.G. nr,16'20C9. ai pctvedftt'ile 8r'L1 din HCLS 2 nr 105.'2011 ae pniia fnanţare 

d"•ttuieUkH a•erente la"'°' de i'lter.entfe .afererte oote dtt 50~ ce revine bl..gelllul d& &'3t penlnJ blc<:urile de •xi.inte 
tuprinae h p10ţ118tr\.ll o'EI inveştitii !>"•nu· 2013 Tn ~mite $ Jmel (1$ 23 630 mii lei 

o 
o 

88 

88 

VllOlll 
Alt• •urs• total• 

101:1,cfl• 
Ct~: 

o uoo 
o 1.600 

2$.019 

a.-
1.600 

2.077 
2.077 

o 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
BRANCU MIHAIL 

Cr.oi„ f 4)nelvrt ... „„.„ 
txtem• local 

o :1.1100 

o 1.500 

26.018 

3.900 

1.500 
2.077 

2.077 

~surst Cre<fi:'Clt 
._„ 

Nte au.,.11 

ESTIMA ......... 
RI 21>14 

„ ...... 1oea1 

o 12.11' 22.118 o 
o 12.26' 22.2H o 

o 
22.1 1& 22 118 

2%.26' 22288 
o 
o 
o 

UTIMĂR 
I 2016 •I 

• nll 
UmtAtort 

o 
o 

o 
o 
o 
o 
o 
o 

"'"' fonell.Wi llU„. 
MVW•• 

IOC>! 

o o 
o o 

~
_.„.----·-· 

VIZAT 
eschimbare . \ 
CRETAR. - - ··-


